

**امپریالیسم، از سنت پرستان
بیمناک نیست ازین بیمناک
است که سنت پرستان را
ترقیخواهان رهبری کنند
سنت پرستان، هنگام نفاق عامل بی جیره
امپریالیسم در جنگ بانیروهای انقلابی،
و در آنرا واگوسفند قربانی آن هستند**

شنبه
۱
مرد ۱۲۵۸۵
۲۸ شعبان ۱۳۹۹
۲۳ ژوئیه ۱۹۷۹

پیغام امروز

شماره ۱۱۳ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ رمال

تانکها در ارومیه مستقر شدند

به گزارش خبرنگاران ما در ارومیه زد و خوردهای پراکنده در اطراف سرو، بند و قاسلو ادامه دارد. هم اکنون تقریباً افراد مسلح کرد این سه منطقه را در اختیار گرفته اند.

در حال حاضر پنج تانک ارتش در دروازه شمالی شهر ارومیه ساول جاده سرو - موضع گرفته اند این تانکها بر روی تانک فرادارند. اتومبیل در ورود به ارومیه شدیداً به گزارش خبرنگاران ما در ارومیه زد و خوردهای پراکنده در اطراف سرو، بند و قاسلو ادامه دارد. هم اکنون تقریباً افراد مسلح کرد این سه منطقه را در اختیار گرفته اند.

در حال حاضر پنج تانک ارتش در دروازه شمالی شهر ارومیه ساول جاده سرو - موضع گرفته اند این تانکها بر روی تانک فرادارند. اتومبیل در ورود به ارومیه شدیداً

از انقلاب ما تا انقلاب ساندینیستها

هر روز کشور از هدفهای انقلاب، يك قدم دورتر می شود. مصاحبه تیمسار فرید، رئیس مستعفی ستاد بزرگ، در روزنامه اطلاعات، روشنائی تازه ایی بر این انحراف است. و در کنار آن اختطار لشکر ۴۴ به آشوبگران، در ارومیه، که هزمان مصاحبه انتشار یافته است. وجه خوب فرصت مقایسه بایک اقدام انقلابی، در یک انقلاب خدامپریالیستی و ضد میلیتاریستی دیگری دهد.

ما، اگر این را نگوئیم، چه کسی خواهد گفت؟ آیا پراکندگی اندیشه و عمل، که گروه های سیاسی را، از چپ تا راست پوشانده است مجال می گذارد که آنها به طرح این مطلب بپردازند؟

«گارد ملی» ژنرال سوموزا، عبارت از يك ارتش شخصی بود، و این ارتش، که گاهی با خرید خدمت مزدوران منطقه نیز تقویت می شد، در هنر سرکوب نیروهای مردمی و مطالبات مردمی ورزیده بود. و در «گارد ملی» ژنرال سوموزام جای آموزش تعالیم دفاع ملی، شیوه های سرکوب بقیه در صفحه ۲

نکته و نگاه:

خبر دیروز روزنامه اطلاعات، در باره ساندینیستها پس از پیروزی در نیکاراگوئه هنگام اعلام برنامه «ماناگوئه - رهبران ساندینیستها در یک اجتماع چند هزار نفری برنامه دولت موقت را که مرکب از يك شورای عالی پنج نفری است اعلام کردند و گفتند: هر نوع مبارزه با فساد از هر نوع، و ضبط اموال کسانی که در نیم قرن سکوت خانواده سوموزا به مال و منال رسیده اند و تصفیه مقامهای اداری و نصب افراد لایق و درستکار و برقراری عدالت اجتماعی و تأمین خدمات اجتماعی یکسان برای همه مردم و آزادیهای فردی و اجتماعی و تعدیل ثروت و قطع هر گونه تبعیض و جلوگیری از اجحاف و گرانفروشی را - لوسه برنامه های داخلی خود قراردادند.»

انقلاب نیکاراگوئه دومین ضربتی است که پس از انقلاب ایران، به امپریالیسم امریکا وارد آمد. ولی به هدفها توجه کنید.

راه حل مریوان سیاسی است نه نظامی

مریوان - خبرنگار اعزامی پیغام امروز - پس از گذشت سه روز از کوچ اعتراض مردم مریوان، شهر خالی و خلوت و منازعه ها همه بسته و ادارات تعطیل است در عین حال دهقانان مسلح به تکبانی از اموال مردم و مخازن ماشفول اند گفته میشود که از هر ده ۲ نفر برای تکبانی آمده اند تا در صورت

مهاجم به شهر از آن دفاع کنند. در جاده ای که بسوی سنندج می رود خانواده های بسیاری دیده می شوند که اثاثیه خود را یاز اتومبیل ها کرده و شهر را با عجله ترک میکنند. این عده به دهات اطراف میروند و بیشتر از روستائینی هستند که در سالهای اخیر در مریوان ساکن شده اند

سیاه جامگان کیستند و چگونه اداره می شوند؟

دو چاب مساجه مطبوعاتی سر قیپ امیر رحیمی فرمانسده دژبان مرکز آقامی که خود را از درجه داران دژبان مرکز سر قیپ، کر در یک گفت و شنود تلفنی مطالبی از وضع دژبان مرکز مطرح کرد که البته نشر آن مانع از توضیح و اظهار نظر دیگران نخواهد بود. وی عقیده داشت دژبان مرکز تنها واحدی است که تصفیه ای در آن صورت نگرفته است. این یادگان که شمعه ای از ساواک بوده، ماموریت های ماند اسکوروت مستشاران امریکائی و ماموریت های درجه ۲ مانند گارد غلامرضا بهلوی و غیره را بعهده داشته، هیچیک از عوامل سرسپرده رژیم پیشین مثل سرگرد نامدار و سرهنگ حسن زاده تصفیه نشده اند. در حالی که این افراد بهرام اشخاص دیگری مسئولیت تیرباران مبارزان و مجاهدان را بعهده داشتند. از زمانی هم که سر قیپ رحیمی به فرماندهی دژبان مرکز برگزیده شد هیچ تصفیه ای در این یادگان صورت نگرفت تمام افراد معلوم الحال و افسرانی که فرمان آتش بسوی مردم در زمان انقلاب می دادند اکنون یکباره رنگ عوض کرده و مجاهد شده اند.

شرایط برگزاری انتخابات مجلس خبرگان کاملاً غیر دموکراتیک است

شرکت ما در انتخابات برای افشای موانع حضور توده ها در مجلس خبرگان است

عصر دیروز سازمان چریکهای فدایی خلق در یک مصاحبه مطبوعاتی نظرات خود را پیرامون مجلس خبرگان بیان کرد و اساسی ۳ تن کاندیداهای خود را اعلام داشت. سخنگوی سازمان چریکهای فدایی در این مصاحبه تأکید کرد که شرکت ما در این انتخابات دلیل

غیر از «سیا» و امریکا چه کسانی

به جنگ نابرابر با پیغام امروز برخاسته اند؟ ما، فاش می کنیم، دشمنان ما، کسانی هستند که نمی خواهند حق حاکمیت مردم را بپذیرند، و نمی خواهند دست از حمایت قرارداد نظامی ۱۹۵۹ شاه، امریکا - تالی قرارداد ۱۹۱۹ انگلیس، و ثوق الدوله - بردارند

در هفته اخیر از ما مکرر پرسیده اند، چرا به حملات گسترده تبلیغاتی علیه روزنامه، پاسخ نمی دهیم. این سکوت تا زمانی که در برابر دمه های فشار و کارگردانان آنها بود، عیب نداشت، وقتی که به مجموعهای رسوایی بندها و تبلیغات خیابانی رسید، قابل اغماض بود، ولی حالا که از تریبونهای دولتی و رسمی، بشما حمله می کنند باز چرا ساکت هستید.

پاسخ ما، بسیار ساده است. ما در برابر چیزی سکوت نکرده ایم. ما دشمنان روزنامه را، می شناسیم، و مقامهای دولتی و وابسته به دولت را که خود را در چادر شب مخالفت با ما پیچیده اند، به یقین دشمن خود نمی دانیم. اینها مردمانی پرمدها، کم آگاهی و متعصب هستند که به آسانی آلت دست کارگردانان پشت پرده می شوند. و گزارشهای روزانه، آنها را، درباره اینکه پیغام امروز درست آنچه را آنها در سیستم ارشادی خود قصد پیاده کردن دارند، فرو گذاشته است، یا خلاف آن نوشته، به چه گیری های مختلف وا می دارد.

لایحه مطبوعات طرحی نه انقلابی و نه آگاهانه و مشکل گشا (۱۶) شمشیر تیز بر گردن روزنامه نویس

می دانید که اکنون در بحث اصلی قانون مطبوعات، یعنی بحث جرایم هستیم. تنها موردی که اگر دقیق و شامل تهیه شود، قابل قبول است. وهانست که در قانون اساسی سابق هم پیش بینی شده بود، و امید روزنامه نویسان است که در قانون اساسی جدید نیز، پس از بحث مستقل و جامع در تعریف مطبوعات و آزادیهای مطبوعاتی، و جرم مطبوعاتی، تدوین آن مورد تأکید قرار گیرد.

در مورد جرایم، و تخلفات نیز، چنانکه در بحث های اخیر دیدیم، لایحه، يك طرفه، و شمشیر تیز بر گردن روزنامه نویس است. درباره ماده ۲۰ که به انتشار عکسها و تصاویر و مطالب خلاف عفت عمومی ... ناظر است، ایرادی نیست. ولی هنگامی که در ماده ۲۱ به انتشار هر نوع مطلب یا خبر مشتمل بر تهمت یا افترا یا فحش و الفاظ رکیک یا نسبت های توهین آمیز نسبت به اشخاص می رسد، دو بصره دارد بقیه در صفحه ۷

بازسازی شتابزده سازمانهای جاسوسی و تفتیش عقاید

مجموعه آنچه قدرت میلیتاریستی رژیم سرنگون شده را می ساخت، با همان شتاب که در آخرین روزها ویران شد و روی هم ریخت، این روزها دارد، روی هم قرار می گیرد و تجدید سازمان می کند.

نامهایی را که سرپرست یا معاون یا رئیس سازمان اطلاعات و امنیت ملی ایران (ساوا) - جای ساواک) به سر دبیر تهران منصور نوشته بود، مانده ایم ولی تعریف کرده اند که چه اندازه عمیق و فراگیر و انقلابی است! و چگونه خیال تمام مجاهدان و مبارزان خوش اندیش ضد رژیم شاه مطرود را آسوده می سازد!

آنچه تعریف کرده اند و ما نقل می کنیم اینست که:

۱- در حالی که هنوز بحث محافل سیاسی از این بود که دولت محرمانه يك اداره «ساواک» را تجدید سازمان کرده است. اداره هشتم که به امور خارجی در ایران می پردازد. بقیه در صفحه ۲

نماینده پیغام امروز در زنجان دستگیر شد

در روزهای اخیر بهلت از عصاب و تهدید، ارسال پیغام امروز به چند شهرستان متوقف شده است در صفحه ۸

ما خواستار جلوگیری از اعدام و بازداشت فرزندان خلق عرب هستیم

سازمان سیاسی خلق عرب ضمن انتشار بیانیه اعلام کرده است: نظر به اوضاع حاکم به منطقی که بر اثر دخالتهای غیرمستول و تحریکات و توطئه‌های مرتجعین محلی و شورویست‌های منطقه برای درهم کوبیدن مبارزات خلق عرب ایران و پایمال کردن خواست‌های برحق و مشروع آنان از هیچ اتهامی فروگذار نیستند و هم اکنون خلق عرب متحمل شدیدترین ضربات و برچسب‌هایی چون تجزیه طلبی و ضد انقلابی می‌باشند، که نتیجه‌اش تاکنون اعدام ۱۳ تن از جوانان خلق عرب بدون

هیچ‌گونه حق دفاع از خود و نیز بدون کوچکترین اتهامی جزعرب‌بودن و به زندان کشیدن صدها تن دیگر از مبارزان در راه احقاق حقوق خلق عرب در چهارچوب جمهوری اسلامی ایران بوده است. لذا ما ضمن محکوم نمودن تمامی توطئه‌ها و تحریکات که از طرف مرتجعین محلی با همکاری شورویست‌ها برای تفرقه‌اندازی در منطقه انجام گرفت، خواستار مداخله و رسیدگی فوری نسبت به این مسأله و جلوگیری از اعدام و بازداشت فرزندان خلق عرب و نیز اعزام نمایندگان بیطرف به منطقه هستیم.

اعتراض پاسداران به معاون استاندار کردستان

معاون استاندار هم‌عنوان اعتراضی را ترک کرد. در حال حاضر استاندار کردستان با وزیر کشور مشغول مذاکره در مورد مسأله مرزبانان است. قرار است هیئتی از سوی دولت برای بررسی اوضاع به آن شهر برود.

درگیری پاسداران شهربانی و کمیته کرج

داری کردیم و همین امر باعث شد که عده‌ای به کمیته حمله کنند. معاون شهربانی کرج نیز گفت: دو تن از پاسداران شهربانی در جلسه کنکور اسمال شرکت کرده و بدلیل بی‌نظمی به کمیته عظیمیه انتقال یافتند و پاسداران شهربانی به حمایت از دوستان خود به این کمیته رفتند و در آنجا با رئیس کمیته درگیری پیدا کردند.

بنی صدر از مردم خواست روزنامه‌اش را بخورند

ابوالحسن بنی‌صدر در جریان سفر خود به شهرهای گیلان دریک سخنرانی که از رادیو تلویزیون آن استان پخش شد، درپیشی از سخنانش از مردم خواست تا روزنامه او را بخورند.

سیاه‌جاه‌گان

در دژبان مرکز شروع شد. همچنین آقای دیگری که باز یادآوری کرد از افراد دژبان مرکز است، گفت سیاه‌جاه‌گان همان گروه ضربت وزارت کار هستند که توسط داریوش فروهر بوجود آمدند.

پیام از صفحه ۱

در دژبان مرکز شروع شد. همچنین آقای دیگری که باز یادآوری کرد از افراد دژبان مرکز است، گفت سیاه‌جاه‌گان همان گروه ضربت وزارت کار هستند که توسط داریوش فروهر بوجود آمدند.

پیام از صفحه ۱

در دژبان مرکز شروع شد. همچنین آقای دیگری که باز یادآوری کرد از افراد دژبان مرکز است، گفت سیاه‌جاه‌گان همان گروه ضربت وزارت کار هستند که توسط داریوش فروهر بوجود آمدند.

شورای موقت میروان

بقیه از صفحه ۱
قدیمی شهر که حدود ۳ تا ۴ هزار نفر میشوند (از ۱۴ هزار جمعیت میروان) در اردوگاهی در ۱۶ کیلومتری شهر میروان حدود روستای (کانی‌میران) متعلق به بخش «خا و میرآباد» سنگس کزیده‌اند شورای انقلاب اسلامی در محلی که اتحادیه دهقانان میروان نیز در آن است، اقامت دارد. در گفت‌وگویی که با نمایندگان اتحادیه‌های میروان داشتیم نمایندگان گفتند، پس از درگیری اخیر میروان شورای موقت اداره امور و کنترل جاده‌ها را در دست گرفتند. ستاد مشترکی نیز از گروه‌های سیاسی شهر و بازاری‌ها برای اداره نظامی شهر تشکیل شد. در حین تشکیل شورای موقت و ستاد مشترک نظامی، پاسداران به یادگان آمدند و در روزهای بعد به مرور تقویت شدند. در عرض شوراها دهقانی از شورا و ستاد پشتیبانی کردند و کمک‌های مالی خود را از آنان دریغ نداشتند. از روزیکه مردم کنترل شهر را بدست گرفته‌اند، شهر در آرامش و امنیت بسر می‌برد. پیش از این فتوادل‌ها و وابستگان قبلیه موقت مسلحانه خیابان‌ها را قرق میکردند و حتی به پرتاب نارنجک درخانه‌ها می پرداختند. آنها می‌خواستند زمینه را برای استقرار ژاندارمری و شهربانی به ترتیب سابق مساعد کنند. پاسداران مرتباً با مردم اختار میکردند که داخل شهر می‌شوند، شایع کرده بودند که میروان به دست کونیست‌ها افتاده می‌گفتند آنها مساجد را خراب میکنند و نمی‌گذارند مردم نماز بخوانند. در ملاقاتی که پاسداران با فرماندهان با یادگان با شورای موقت داشتند، شورا اعلام کرد که شهر امن است و راجل میروان سیاسی است نه نظامی، حتی از دولت و امام خمینی تقاضا کردیم که هیئتی برای رسیدگی به میروان بفرستند اما پاسداران اصرار کردند که کنترل شهر توسط آنها صورت گیرد. فرمانده پاسداران گفت: ما برای کشتن نیامده‌ایم زیرا اگر بخواهیم میتوانیم با یک بمب همه شهر را زیر و رو کنیم، ما برای کشتن مسلمانان نیامده‌ایم بلکه آمدیم مرکز خرابکاری و خدانشناسی میروان را از بین ببریم.

پس از آن باوجود مذاکرات شورای شهر و فرمانده یادگان و پاسداران، آنان تصمیم به ورود به شهر را گرفتند. آخرین جمله شورای شهر به فرمانده یادگان این بود: حالا که شما اصرار دارید به شهر بیایید، بخواست ملت داخل یک شهر خالی ازسکنه خواهید شد و یا از روی نمش جوان هائی ردمی شوید که در سرنگونی رژیم منور شاه سهم داشتند و مبارزه داشتند.

سابقه کوچ در میروان

این نوع کوچ کردنها سابقه تاریخی دارد در سال ۵۶ وقتی زارعین «درسیران» برسر مسئله ارضی اختلافاتی با مالکان پیدا کردند، ۱۶۰۰ نفر آنها بطرف مرز عراق شروع به راهپیمائی کردند و حتی بازرگانها بر خورد هائی داشتند.

شیخ الاسلامی مسئول کمیته ارتباطات گفت باید هیئتی از مرکز حتماً ظرف چند روز آینده به منطقه بیایند و به مسأله رسیدگی کنند در حالی که رادیو تلویزیون دروغ پردازی‌های خود را تشدید کرده گفته است ما عده‌ای ضد انقلابی هستیم مردم را به اجبار وادار به کوچ کرده‌اند. برای ما که اینجا هستیم این حرف‌ها تعجب آور است. ما توطئه‌گر نیستیم بلکه مورد توطئه قرار گرفته‌ایم. وی گفت تا زمانی که خواست‌هایمان برآورده نشده، اینجا می‌مانیم.

یکی دیگر از دهقانان می‌گفت: جریانی که به مردم میروان آمده از طرف فتوادل‌های سابق است که دولت به آنها اسلحه می‌دهد تا زارعین را سرکوب کنند و زمین‌هایشان را بگیرند.

یک کارگر نجار در اردوگاه به ما گفت: می‌خواهند کردستان را به «تل‌عتره» تبدیل کنند، ما علاوه برستم طبقاتی مورد مسم ملی نیز قرار می‌گیریم. سال‌ها کارگر بودم امروز هیچ چیز برای از دست دادن نداریم. ما حرف‌های آقای بازرگان را که می‌گوید ما تجزیه طلب هستیم قبول نداریم. ما کردها تجزیه طلب نیستیم: ما نمی‌خواهیم از ایران جدا شویم. من به خلق‌های ایران ایمان دارم. تا وقتی که ایران را آزاد نکنیم نمی‌توانیم کردستان را خود مختار کنیم.

بگذار مبارزه خلق کرد سرشقی باشد برای خلق‌های دیگر ایران. تازمانی که زنجیر استعمار از دست و پای کارگر و دهقان برداشته نشود آزادی هم برای خسلق‌ها امکان نخواهد داشت.

ان‌هی - بشرح پرونده کلاسه ۲-۲۴/۵۷ ضمیمه شعبه دادگاه شهرستان کرج آقای علی واشقانی فرزند عزیزاله اصل کرج که فعلاً مجهول‌المکان میباشد بموجب کیفرخواست دادگاه کرج بانتهام تخریب نحت تعقیب قرار گرفته علیه‌البدستور دادگاه مراتب طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی سه نوبت متوالی روزنامه رسمی کشور یکی از جرایم کثیر - الا انتشار آگهی میشود که ظرف مدت سه ماه پس از نشر آخرین آگهی در شعبه دوم دادگاه شهرستان کرج حاضر شوید و در صورت عدم حضور غیابا رسیدگی خواهد شد تجدید آگهی فقط در یک نوبت و مدت آن فقط ده روز خواهد بود.

۲۵۶۲/ الف - ۲/ سرد فتر شعبه ۲ دادگاه کرج

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

این مبین داین خلق بزرگ می‌جنگند و نتیجتاً بر ضرورت اتحاد تمام نیروهای خلق تاکید دارند. بویژه در حال حاضر که ما در یکی از حساسترین مقاطع انقلاب خود بسر می‌بریم. بیش از هر زمان به یکپارچگی نیازمندیم. زیرا تنها بدینوسیله قادر خواهیم بود که در مقابل دشمنانی که بارها زهر ضدانقلابی شان را به مردم ما چشاندند اسفوف خود را فشرده ترو مستحکم سازیم، در مقابل همان دشمنانی که مقاصد و مطامع و اعمال تجارز کارانه آنها پایانی نمی‌شناسد. امیدواریم همانطور که وحدت کلمه محور تاکیدات رهبری انقلاب، امام خمینی است، همه نیروهای خلقی مسیر مبارزات یرسابقه ضد امپریالیستی، ضد ارتجاعی و ضد دیکتاتوری میهنمان را تا اوج شکوفائی و پیروزی ادامه دهند، باشد که پیام‌خونین ۳۰ تیر را دریافت کرده باشیم.

خطره ۳۰ تیر الهام بخش نیروهای خلقی خواهد بود

جنبش ملی جاهدین، جنبش برای آزادی، جنبش مسلمانان مبارز، سناس و جاما ضمن انتشار بیانیه مشترکی اقدام مترقبانه آیت‌الله‌مطهری و آیت‌الله‌نجاتی را در مورد برگزاری یک مراسم واحد پررؤز بزرگ ۳۰ تیر ستایش کردند.

در قسمتی از بیانیه آنان آمده است: خطره پیروزی و جانپازی‌های ۳۰ تیر همواره در صدر تاریخ مبارزات ملت ایران می‌درخشد و الهام بخش نیروهای خلقی خواهد بود، الهام‌بخش همه آنهایی که بخاطر

مردم، و بشیوه‌های خدمت به منابع امپریالیسم تعلیم داده می‌شد. چنانکه در ارتش شاهنشاهی منحل، چنین میکردند. و تعلیم فرماندهی، از حد نقشه‌های استراتژیک سنسو، که فرماندهان امریکایی، در جهت گریزهای تهاجمی و دفاعی خود تهیه کردند تجاوز نمی‌کرد.

«گارد ملی» از جانب نیروهای مردمی ساندینست‌ها منحل شد. و هیئت پنجتفری شورای عالی (دولت موقت انقلابی) صریح و قاطع به عهده گرفت که عدالت اجتماعی، خدمات اجتماعی یکسان برای همه مردم و آزادی‌های فردی و اجتماعی و تعدیل ثروت و قطع هرگونه تبعیض را برقرار سازد.

اما، ما، در ایران، شش‌ماه پس از انقلاب، می‌کوشیم مردم ایران را بر هر عقیده سیاسی، به مسلمانان و اهل جزیه، تقسیم کنیم، و حق مداخله در تعیین سرنوشت و بر خور داری از آزادی بیان و آزادی‌های فردی و اجتماعی را از اهل جزیه «حلب کنیم». و جای محتام شرایط شصت‌ساله تحمیل شده وسیله میلیتاریسم مأمور انگلیس و سپس مأمور امریکا در قلمرو وسیع کشورمان، به تشییع و تحکیم همان شرایط رو بیاوریم. ارتش را به مقابله با مردم واداریم. مردم آستانهای مرزی را مضطرب و مایوس از انقلاب، از مداخله در سرنوشت کشور و از احساس مسئولیت در دفاع از تمامیت ارضی و ایمنی مرزی مملکت دل‌سرد و برکنار سازیم. و برای خود، در تار و پود آندیشه‌های عرفانی رسالت‌های رویایی قایل شویم، که از تمام تلاشها برای سرکوب حق حاکمیت مردم، در برخورد با واقیتهای جاری جهان و منطقه، بیش از حیایی پرآب مقاومت نخواهد داشت.

انصاف بدهید که در ایران انقلاب را به کجای می‌رانیم. اگر تمصب جایی برای انصاف گذاشته باشد.)

بازسازی شتابزده سازمانهای

بقیه از صفحه ۱

این نامه نشان داد که دولت انقلابی مقدم بر تهیه قانون اساسی، و تصویب آن، و مقدم بر افشا و نشر اسناد محرمانه مهم «ساواک» و بر ملا کردن عضویت‌هایی که حالا هم سوار کارند، بطور پنهانی و سریع ساواک را تجدید سازمان کرده است و در چنان قالبی این کار را کرده که حالا رئیس «ساواک» (به‌بخشید، ساواما) به مطبوعات نامه رسمی می‌نویسد.

۲- غیر از این سازمان، که دولت احساس کرده است بی‌تجدیدش، نمی‌تواند به خدمات درخشان انقلابی خود ادامه دهد، و به شهادت نامه این سازمان: رکن ۲- ضد اطلاعات و یکی دو واحد دیگر تفتیش و جاسوسی افکار و عقاید، در ارتش، و در جامعه سازمان یافته و فعالند.

۳- حدود درک انقلابی این «ساواما» جانشین «ساواک» آنست که با قلداری یک گردن کلفت، که گوش بچه هسایه را می‌کشد، به مطبوعات یادآوری می‌کند: دیگر فضولسی موقوف و شما حق ندارید وارد مباحث و مسائل سیاسی بشوید!

ما، نمی‌دانیم انقلاب برای این بود که جامعه، صد سال بیشتر به عقب برگردد، یا انقلاب از روی تجربه کشور را یک قرن به پیش می‌راند. ولی این را می‌دانیم که تحولات تجدید سازمان میلیتاریستی برای تفتیش افکار مردم، بقدری سریع در جریان است که هنوز حتی خود کارکنان سابق ضد اطلاعات، هم موضوع را درک نکرده‌اند. و گرنه هفته پیش گزارش شکوه آمیز آنها، از جلسه ارشادی که با سرهنگ اکبری، در رکن ۲ داشته‌اند، و به آنها تعلیم داده می‌شد، مطالبی را که در اتوبوسها نانوائی‌ها و مجامع عمومی می‌شنوند فوری به اطلاع مقامات مسئول برسانند، برای روزنامه‌ها نمی‌فرستادند، و اعتراض نمی‌کردند که مگر آنها مأمور ساواک هستند.

قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

سخنرانی دکتر عباس صدرايي در سمینار خواست‌های ملت ایران از قانون اساسی

پس مردم ایالت در اشتغال به تحصیل در این مراکز بر مردم سایر ایالات اولویت خواهند داشت.

۳- مردم ایالت در اخذ تصمیمات مربوط به حفظ توسعه خصوصیات زبانی، قومی، مذهبی، سنتی و سایر خصوصیات فرهنگی خویش، استقلال رای خواهند داشت.

۴- مطبوعات و وسائل ارتباط جمعی مانند رادیو و تلویزیون در ایالت، از نظر شکل و محتوی، هر دو، بر مبنای سیاست‌های ایالتی عمل خواهند کرد.

در زمینه امور انتظامی

الف - خصوصیات سازمانهای انتظامی از قبیل پلیس، ژاندارمری و آگاهی بر اساس ضوابطی که مراجع حکومتی ایالت تعیین خواهند کرد مشخص شده و مردم ایالت در تامین نیروی انسانی آن سازمانها اولویت خواهند داشت.

ب- رهبران این سازمانها، از طریق آراء مستقیم مردم (انتخابات ادواری) و یا از طریق آراء غیرمستقیم (تفویض اختیار به نمایندگان منتخب خویش در سطح بخش، شهر، شهرستان و ایالت) برگزیده خواهند شد. اتخاذ هر کدام از طرق فوق بعهده قوه مقننه ایالت خواهد بود.

۴- در زمینه امور نظامی

ایالت در زمینه امور دفاعی کشور همانک با سیاست‌های حکومت مرکزی عمل خواهد کرد و تابع تصمیمات مراکز اخذ تصمیم حکومت مرکزی منتخب مردم ایالات ایران خواهد بود. لیکن، قوای نظامی در ایالت خصوصیات ذیل را خواهند داشت:

الف- مطابق با مقررات سازمان وظیفه عمومی کشور، مشمولین ایالت بخدمت احضار، و پس از اتمام دوره آموزشی، دوران خدمت را در ایالت خود سپری خواهند کرد.

ب- نظامیان در اجازات مقامات فرماندهی قوای نظامی مستقر در ایالت خود اولویت خواهند داشت.

پس حکومت مرکزی خواهد توانست تصمیمات خود در زمینه های مربوط به امور دفاعی و استراتژیکی کشور - استقرار واحد های نظامی، ایجاد پایگاههای نظامی و غیره - را پس از تصویب آن بوسیله مراکز اخذ تصمیم حکومت مرکزی منتخب مردم ایالات ایران، و مشورت با مقامات حکومت ایالتی، به مرحله اجرا درآورد.

ت- هر زمان که حکومت مرکزی، جهت دفاع از مین در برابر دشمنان خارجی، نیاز به قوای نظامی داشته باشد، این قوا از طرف ایالات ایران در خدمت حکومت مرکزی قرار داده خواهد شد.

بطوریکه مشاهده میشود، این طرح فرم حکومت های ایالتی را ارائه میدهد که تعیین محتوای حکومت هر ایالتی بعهده مردم همان ایالت خواهد بود.

پیغام امروز از صاحب نظران برای بیان نظر در مورد متن طرح شده قانون اساسی دعوت می کند

آن برای مردم ایالات کشورما از طریق منظور کردن يك ماده کذائی در قانون اساسی برانزده يك دولت انقلابی هست؟ باید تاکید نمایم که تا خصوصیات آنچه که دولت بعنوان خودمختاری عرضه میکند صریح و روشن و نیز تامین کننده نظرات مردم خواستار حکومت های ایالتی در ایران نباشد، مورد قبول واقع نخواهد شد.

در خاتمه لازم میدانم که از طرف هیئت اجرائی و مرکز برنامه ریزی برای تشکیل حکومت ایالتی گیلان، نکات ذیل را بعرض اعضاء محترم سمینار برسانم:

۱- مجلس موسسان باید با شرکت همه گروهها تشکیل گردد آنهم برای تدوین و تصویب قانون اساسی نه صرفا تصویب آن.

۲- در رسیدگی به مسائل مربوط به قانون اساسی موضوع «تخصص» باید همواره مورد توجه قرار داده شود.

تمرکز شدید قدرت در دست حکومت مرکزی

عامل ظهور دیکتاتوریت

۳- این مرکز بهمه ایالاتی که در زمینه خودمختاری فعالیت میکنند پیشنهاد مینماید که يك شورای هماهنگی تشکیل دهند و فعالیتهای خود را از طریق آن شورا گسترش و تعمیم دهند.

۴- این مرکز آمادگی دارد تا در کنیه زمینه های مربوط به تشکیل حکومت های ایالتی مساعدتها و راهنماییهای لازمه را در اختیار سایر ایالات بگذارد.

با عرض تشکر و به امید زمانی که انقلاب ایران، نه صرفا بعنوان يك «واقعه تاریخی» بلکه بعنوان «رویداد عظیمی» که ثمراتش باب تازه ای را در زندگی مردم ممالک توسعه نیافته گشود، در اوراق تاریخ ثبت گردد.

متشکرم - دکتر عباس صدرايي (اشکوری)

پس، نتیجه اینکه هم ضرورت استقرار سیستم حکومت های ایالتی از سه دیدگاه مورد بررسی قرار داده شد و هم اینکه طرح جامعی در مورد شکل آن ارائه گردید.

و اما آیا باوجود اینکه مسئله خودمختاری از بزرگترین خواسته های مردم ایالات ایران است و نیز با توجه به ضرورت تحقق بخشیدن به آن، قانون اساسی پیشنهاد شده چه تحفهای را در این زمینه به ارمغان آورده است؟ تنها يك ماده یعنی اصل ۲۴ از بحث سوم به آن اختصاص داده شده که طی آن تشکیل شوراهای منطقه ای منظور گردیده که چونگی آن نیز قرار است بعدا بوسیله قانون مشخص گردد. آیا مگر نظیر چنین ماده ای را در قانون اساسی سابق در زمینه شوراهای ایالتی و ولایتی نداشتیم؟ آیا آن ماده به مرحله اجرا گذاشته شد و آیا دست بسر کردن مسئله خودمختاری با وجود اهمیت حیاتی

اجتماعی را برای همگان فراهم آورند.

اصل ۳۳ اصلاحی - حکم به مجازات و اجراء آن باید بموجب قانون زمان ارتکاب جرم باشد.

اصل ۳۵ اصلاحی - جز در موارد جرائم مشهود هیچکس را نمیتوان دستگیر یا زندانی کرد مگر بموجب قانون و به حکم یا قرار مقام قضائی. این حکم یا قرار باید با ذکر علت توقیف حد اکثر ظرف ۲۴ ساعت به متهم ابلاغ شود. مجازات تخلف ازین اصل را قانون معین میکند.

اصل ۳۶ اصلاحی - شکنجه بدنی یا روانی و اجبار اشخاص با قرار یا شهادت یا ادای سوگند ممنوع است. مجازات تخلف از این اصل را قانون معین میکند.

اصل پیشنهادی - هرکس حق دارد برقراری نظمی را بخواهد که حقوق و آزادیهای مندرج در این قانون اساسی را تامین کند و بمورد عمل بگذارد.

جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر انتظار دارد این تذکرات و پیشنهادات مورد توجه مسئولان امر قرار گیرد و در پی تاسیس مجلسی برآیند که واقعا نماینده قشرهای مختلف مردم ایران باشد و یقینا چنین مجلسی خواهد توانست با توجه به نیازهای اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی جامعه انقلابی ایران به تدوین و تصویب يك قانون اساسی درخور انقلاب ملت ایران دست یابد.

کمیته اجرائی جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر.

در پیش نویس قانون اساسی، حقوق و آزادیهای فردی و اجتماعی مردم ایران به اجمال بر گزار شده

اصل ۲۷ اصلاحی - هرکس حق دارد آزادانه مجامع و جمعیت های مسالمت آمیز تشکیل دهد.

اصل ۲۸ اصلاحی - کار حق و تکلیف هر فرد ایرانی است و هرکس میتواند کار خود را آزادانه انتخاب کند مگر کارهایی که قانون بسبب مخالفت با اخلاق یا بهداشت عمومی منع کند.

اصل پیشنهادی - هرکس حق دارد برای دفاع از منافع شغلی خود با دیگران اتحادیه تشکیل دهد و در اتحادیه ها شرکت کند. اجبار بشرکت در اتحادیه ها ممنوع است.

اصل پیشنهادی - هرکس اعم از زن و مرد حق دارد بدون هیچگونه تبعیض در مقابل کار مساوی مزد مساوی دریافت دارد.

اصل پیشنهادی - هرکس اعم از زن و مرد حق دارد از شرائط عادلانه کار و فرصتهای اجتماعی بهره مند شود. اصل ۲۹ اصلاحی - هرکس حق استفاده از تامین اجتماعی از جمله بیمه های اجتماعی را دارد. دولت مکلفند با استفاده از درآمدهای ملی موجبات تامین

ملت اعم از زن و مرد از لحاظ آزادی وحشیت و حقوق مدنی و اجتماعی و سیاسی در برابر قانون مساویند.

اصل ۲۳ اصلاحی - جان و مال و مسکن و شرف و زندگی خصوصی اشخاص محترم و مومن از تعرض است و متعرض احدی نمیتوان شد مگر بحکم و ترتیبی که قوانین کشور معین میکند.

اصل پیشنهادی - در هیچ مسکنی نمیتوان بدون اجازه ساکن آن وارد شد مگر بموجب قانون و اجازه کتبی در آن مورد خاص.

اصل ۲۴ اصلاحی - نامه های پستی و مکالمه های تلفنی مصون از بازرسی و ضبط است. افشای مخابرات تلگرافی و تلکس یا عدم مخابره آنها و تجسس از طریق استماع مکالمه تلفنی ممنوع است.

اصل ۲۵ اصلاحی - مطبوعات و نشر عقاید، افکار، آزادومیمیزی در آنها ممنوع است. جرائم مطبوعات را قانون معین میکند.

اصل ۲۶ اصلاحی - احزاب و جمعیت ها و انجمن های دینی، اجتماعی، علمی، ادبی، هنری، سیاسی و صنفی آزاد است. این گروهها باید اصول استقلال و آزادی و حاکمیت ملی و اساسی جمهوری اسلامی را محترم بشمارند هیچکس را نمیتوان از شرکت در گروه های دینی و اجتماعی و علمی و ادبی و هنری و سیاسی و صنفی منع یا مجبور بشرکت در آنها کرد.

از آنجا که حیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر احیاء و تامین حقوق و آزادیهای فردی و اجتماعی مردم ایران را بموجب اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاق های بین المللی حقوق مدنی و سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی شناخته شده و وجهه کوشش و همت خود قرار داده است.

از آنجا که در متن پیش نویس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران برخی از این حقوق پیش بینی نشده یا با اجمال بر گزار شده است. از آنجا که با محدودیت تعداد نمایندگان مجلس بررسی قانون اساسی صلاح شرکات آحاد پیشماری از مردم ایران در این مجلس سلب شده است.

جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر این وظیفه و رسالت تاریخی را برای خود قائل است که نواقص و کمبودهای متن پیش نویس قانون اساسی را در رابطه با حقوق بشر بدین وسیله با اطلاع مردم ایران، رهبران انقلاب و دولت موقت جمهوری اسلامی ایران برساند. در این بررسی برخی از اصول متن پیشنهادی اصلاح شده و اصول جدیدی نیز پیشنهاد میشود.

اصل ۱۰ اصلاحی - همه مردم حق دارند از آموزش و پرورش رایگان در دوره ابتدائی و متوسطه و حرفه ای بهره مند شوند و دولتها با پشتی تمهیداتی ببندند که تنگدستی و فقر یا دور بودن خانواده ها از شهرها مانع تحصیل فرزندان آنها نشود.

تحصیلات ابتدائی برای همگان اجباری است و دولتها وظیفه دارند که وسائل اجرای این تکلیف ملی را در سراسر کشور فراهم آورند.

اصل ۱۲ اصلاحی - مادران در دوران بارداری و نگهداری کودک خویش و همچنین کودکان باید از حمایت خاص جامعه برخوردار شوند. شیوه این حمایت را قوانین تامین اجتماعی معین میکند.

اصل ۲۲ اصلاحی - انزاد

قیام ملی سی تیر

(۳)

باین ترتیب مبارزه خونین مردم ایران علیه امپریالیسم و عمال آنها یعنی دربار... و قوام غلام حلقه بگوش اجانب به وحدت عظیم و بی سابقه ای میرسد. مبارزات روز بیست و نه تیر در تهران و شهرستانها گسترش یافته تر و همه جانبه تر و خونین تر میشود و زخمی ها و کشته های بیشتری بر جا می ماند. نیروهای ارتش و پلیس در سطح تمام شهرها بنحو وسیعی گسترده میشوند.

صبح روز سی تیر شهر تهران تعطیل و همه مغازه ها بسته بودند. از ساعت شش صبح مردم دسته دسته از گوشه و کنار شهر بطرف خیابان های مرکز شهر در حرکت بودند. کارگر، پیشه ور، کارمند، دانشجو، روشنفکر، بازاری، پیر، جوان، زن، مرد در کنار هم در حالیکه شمار میدادند در حرکت بودند. قوای پلیس و ارتش در مراکز خود و در سطح شهر گسترده و آماده بودند. اولین برخورد در ساعت هفت صبح در بازار صورت میگرفت تیری به بازوی جوانی اصابت میکند و قیام آغاز میشود. لحظه به لحظه گسترش می یابد. انبوه مردم پراکنده شدنی نبود فریادهای «یا مَرک یا مصدق» «مصدق پیروز است» «مرک بر قوام» از هر طرف برمیخاست

در مقابل دانشگاه انبوه دانشجویان مورد حمله و تیراندازی قرار میگیرند و جنگ تن به تن در میگردد. صدای زخمی میشوند، پس از این برخورد مصدق پیروز است گویان خود را به بهارستان میرسانند. دسته های کفن پوش از بعضی محله های اطراف شهر بسوی مرکز شهر، عازم بهارستان میشوند، بهارستان، بازار، ناصر خسرو، تمام خیابان های مرکز تهران میبادگاه شهادت است. سرنیزه داران ارتش تانک ها، زره پوشها خودروها، نیروی پلیس همه جا گسترده به خیل مردم جان برکف به سینه های باز یورش میبرند و خونهای پاکشان را بر زمین میریزند صدای هرس تفنگ ها و مسلسلها همه جا گسترده و با فریاد مصدق پیروز است آمیخته شده بود. در هر حمله تیراندازان گروهی بخاک و خون درمیغلتیدند و دیگران حمله تازه ای را به مزدوران پلیس و ارتش آغاز میکردند. با هر چه که بدستشان میرسید با چوب، سنگ و دست های مشت شده، همه جا زخمی، همه جا کشته، همه جا خون، بهارستان آکباتان ناصر خسرو بازار، نبرد مردم با دست خالی با ایمان به پیروزی با ایمان به حقانیت خود خستگی ناپذیر ادامه داشت و این تنها در تهران نبود در تمام شهرستانها مردم مبارزه روزهای پیش را به اوج سر نوشتند ساز سی تیر رسانیده بودند و حساسه آفرینی میکردند، خلق ایران در پهنه کشور میخواست در سی تیر به سر نوشت خویش دست یابد و داغ تنگ و رسوائی را بر پیشانی دشمنان خلق، سرسپردگان امپریالیسم دربار جنایتکار بکوبد و کوبید.

قانون اساسی خونهای هزاران

شهید استبداد و حکومت نظامی

است آنرا دست کم نگیرید

برای رفع نابرابری حقوق زنان مبارزه می کنیم

مقالات

دوین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که همین داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل با مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این نظرها را منتشر می‌کنیم.

این متملقین هستند که دیکتاتور می‌سازند

محمد رضا پهلوی در اول دیکتاتور نبود و خیلی هم دمکرات بود، تا وقتی نخست‌وزیران و رجالی چون قوام‌السلطنه دکتر مصدق - حکیم‌الملک - علاء و باعد - هژیرزسامدار بودند و حقایق را بشاه میگفتند. شاه دمکرات بود و هنگامیکه عناصری بی‌شخصیت و چاپلوس و طرار مانند علم و آقبال و منصور و هویدا و انصاری و آموزگار اویسی و شفا خائن بزرگ قره‌باغی و مجیدی و مینیان‌گرداگرد شاه را گرفتند از او یک دیکتاتور ساختند از پس تملق‌گفتند و از پس حقایق را از او پوشیدند و سرانجام شد آنچه شد. حالا گروه دیگر از چاپلوسها می‌خواهند از آقای خمینی یک دیکتاتور بسازند بخصوص طبقه‌یی که دستاورد انقلاب فقط بقدرت و حشمت و مکتب رسیدن آنان بوده است. این چاپلوسان تازه بدوران رسیده از آقای خمینی امام و نایب امام می‌سازند، اسم او را همراه با سه صلوات بر زبان میاورند، بعنوان ولایت فقیه مردم رابه اطاعت کورکورانه از حضرت ایشان دعوت می‌کنند در حالیکه اگر مسئله ولایت فقیه درست باشد در امور فقهی است نه در امور اجتماعی و سیاسی و آزادی‌های فردی و عقیدتی.

رسانه‌های گروهی هم باین چاپلوسی دامن می‌زنند بیشتر اخبار رادیو و تلویزیون و مطبوعات مربوط بملقاتهای مردم در قم با آیت‌اله خمینی میباشد، این ملاقات‌ها را هم با عنوان « شرفیاب» می‌نویسند! اگر رژیم عوض شده و نظام عوض شده این اصطلاحات هم باید عوض شود. خود آیت‌اله خمینی مکرر با تواضع و صداقت گفته است « من یک طلبه هستم » چرا می‌خواهند از این روحانی و انقلابی بزرگ با اینهمه تواضع یک دیکتاتور بسازند ؟؟

اختیاراتی بیش از اختیارات شاه برای رئیس‌جمهوری قائل شدن نیز یکی از دیکتاتورسازی‌ها است تشکیل مجلس مؤسسان را (که ضرورت آن بر هیچکس پوشیده نیست) نفی کردن، راه دیکتاتور سازی است، اگر قانون اساسی برای مردم است مردم باید در تنظیم آن ماده به ماده و کلمه به کلمه شریک باشند

بهن ورجاوندی دانشیار

به فرزند دلیر کرد

دیار غمین من، دیار خونین من چه سان بر تو ستم می‌رود. کوههای استوار تو اینک خود است مزارع خشک تو، چاک فتنه برداشته و کوه‌های هلولیل و گللیات خوشتر و سنگین‌تر از همیشه صدای گلوه و انفجار و دلنه خوف از زخم کهنهات

فریادهایت انمکاسی محزون در کوهها دارد بیداری، ولی راحت دشوار در بندی، ولی سرومی‌نمایی خشمگین گواه حقانیتت تینی و شلاق... اما پاک واصل

و اکنون بمانند همیشه در دیواره فشار بهترین فرزندان، چه سان می‌روند نه‌کترین پیامت، مسکوت است نان می‌خواهی خود را می‌طلبی و آزادی را و پاسخت در شریانهای بریده و خونی و سرهای متلاشی... و خون...

وما فرزند خونیم و فقر ما هدم مرگیم و تلاش سر فرود نخواهیم آورد نخواهیم ایستاد و لیک ایستادگی خواهیم کرد پیکار خلق و رزم رنجبرانمان ایمانمانست. «وما خود را خواهیم یافت.»

منوچهر

در اوج قدرت و تبلیغات گویج‌کننده رژیم مغفور پهلوی با نثار خون پاک و شریفشان بر این تبلیغات مهر باطل کوبیدند و ماهیت رسوای آنرا بر خلق ایران آشکار ساختند. در طول قیام اخیر، زنان زحمتکش و مبارز ما همه‌جا دوشادوش برادران خود در پشت جبهه که در سنگرها بر علیه استبداد سلطنتی و نظام وابسته به امپریالیزم جنگیدند و کشته شدند. همین امر باید رهبران بیدار دل مذهبی و سیاسی را متوجه توانائی‌ها و کیفیات والای روحی زنان و برابری کامل آنان با مردان ساخته باشد. افسوس که آنچه بر زنان ستم تنها سیاستمدار تاریخ باشد که به انقلابی‌نبودن خود افتخار میکنند. کارنامه حکومت چهارماهه شما نیز بخوبی صحت قضاوت صادر مورد خودتان را نشان داده‌است. اما ایجاد شرایط دموکراتیک در جامعه بطوریکه توده‌های محروم و ستم‌دیده ایران که تاکنون و گروهای مترقی از دست ندادید و آنان را متهم ساختید که «مسئله حجاب را به راه انداختند» نشان دادید یا از محتوی و ماهیت مبارزات زنان ایران بکلی بی‌اطلاعید و یا مطرح ساختن مجدد مسئله حجاب از جانب شما در این ایام بخصوص اقدام از پیش طرح شده و زیرکانه‌ای است که باید منتظر عواقب آن باشیم. شگفتا، این چه طریقه سلطنت داری است؟

زنان آزاده ایران در همان اسفند ماه بموقع خود مخالفتشان را با ادامه عظماهرات انحرافی علیه حجاب اجباری اعلام داشتند و روشن ساختند که بر علیه حجاب اعتراض نمی‌کنند چرا که بخش عظیمی از خواهران ما خود آزادانه حجاب را برگزیده‌اند. آنچه ما به آن اعتراض داریم تحمیل و اجبار از هر نوع منجمله تحمیل نوع پوشش است زیرا به گمان ما انتخاب نوع پوشش از حقوق اولیه هر فرد انسانی است. زنان مبارز ایران در عین حال بارها و بارها فرهنگ تحمیلی امپریالیستی را که میکوشید زنان را به کالای «قابل خریداری» تبدیل کند محکوم ساخته‌اند. آنان بارها اعلام داشته‌اند آزادی واقعی خود

و ضد امپریالیستی دولت شه، همگام با توده‌های مردم حمایت خواهند کرد. **درگیر توطئه‌های امپریالیسم شدید** آقای بازرگان، شما از حمایت تمام اقتدار و گروه‌های مجبور و سرسپردگان امپریالیزم جهانی و کارگزاران داخلی آن برخوردار بودید و بخوبی میدانید بعنوان اولین نخست‌وزیر ایران پس از سرنگونی استبداد سلطنتی، با چنین پشتوانه‌ای میتوانستید نقش تاریخی‌ساز در به ثمر رساندن انقلاب خونین ایران داشته باشید. دریغ که نه‌تنها از چنین حمایتی بهره نداشتید بلکه درگیر توطئه‌های امپریالیزم جهانی‌شور شدید و اکنون میکوشید با متهم ساختن آزادیخواهان خود را از پیش در برابر قضاوت آینده نبرته کنید. شما با تقسیم‌بندی کذائی خود به محکوم‌ساختن و به خاموشی کشاندن هر آنکه سخنی جز شما بگوید پرداخته‌اید و باید از خودتان نقل قول کنیم که «زهی بی‌انصافی!» شاید شما بدانید چه کسانی گوشیده‌اند ذهن رهبری پاک‌نهاد انقلاب ایران را نسبت به اهل تفکر و اندیشه و روشنفکران چنین بیاشوبند. در میان این نابسامانیا و آزادی‌کشی‌ها، وضع زنان رنج‌دیده ایران، و کوشش‌های آشکار و پنهان در جهت سلب ابتدائی‌ترین حقوق انسانی آنها روز بروز گسترده‌تر و تاسف‌بارتر میشود. اقداماتی چون لغو غیرقانونی قانون حمایت خانوادگی، سلب حق قضاوت از زنان، تبعیض در استخدام و منوعیت تحصیل آنان در بعضی از رشته‌های دانشگاهی و شرایط توهین‌آور فعالیت‌های اجتماعی آنها را نه‌تنها نمیتوان گامی در جهت بازگرداندن حقوق و حرمت از دست رفته زنان و برابری کامل آنان با مردان (که پیش از انقلاب بارها از جانب رهبران مذهبی و سیاسی ایران بر آن تاکید میشد) دانست که تنها در خدمت بازیگری گرفتن هر چه سرپرست حقوق‌ناچیز گذشته آنان است. زنان مبارز ایران در راه تحقق آرمانهای آزادی‌خواهانه و استقلال طلبانه مردم این سرزمین حتی قدمی از مردان مبارز عقب نبوده‌اند. آنان

انحلال ملی زنان

و سر در خود ساخته و بدین ترتیب مردمی بی‌درهم و غیر سیاسی تقدیم کرده بودند دست این خائنین به خلق را برای اعمال هرگونه جنایت و چپاولی آزاد گذاشت و چنین بود که فلیکس آقایان سناتور انتصابی ارمنه دهها میلیون دلار در معاملات دولتی شکر از شرکتهای امپریالیستی رشوه و حقدلالی می‌گیرند، سواک ساگینیان بهره‌مارکدار امپریالیسم جهانی و اما آقایان مطرب و دلاله دربار به عنوان نمایندگان انتخابی!!! ارمنه به مجلس شورا می‌روند و از مزایای ضد مردمی آن استفاده میکنند، کلوب ارمنه تبدیل به لانه فساد و قمار هویدا و دارو دسته‌اش میشود، ورزشگاه آراتار، که زمین‌های چند هزار متری‌اش اهدائی شاه خائن بوده و بسا میلیونها تومان عطیه ملوکانه ساخته شده، به میدان بالاسکه

نامه سرگشاده «اتحاد ملی زنان» به نخست‌وزیر دامنه حلات ارتجاع ز دست پروردگان رژیم مغفور وابسته به امپریالیسم به آزادی‌ها و حقوق فردی و حرمت انسانی مردم بسیار رنج‌برده و بسیار ستم‌کشیده ایران چنان ابعاد گسترده‌ای یافته است که اکنون حمله به اجتماعات مسالمت‌آمیز، به آتش کشیدن کتابخانه‌ها، آدم‌زدی، بازداشت‌های سیر - قانونی بهترین فرزندان این سرزمین، از آن جمله مجاهد تازه از بند رسته خلق محمدرضا سعادتی، و گشودن مرزهای هوایی کشور به زور اسلحه، خبرهای همه‌روزه‌ای شده است که کم‌کم ندای تعجب و حیرت را نیز بر نمی‌انگیزد و شما بعنوان «نخست‌وزیر» دولت پنهانکار و بقول خودتان «ناخوان» امروز و «رئیس جمعیت حقوق بشر» دیروز باید خوب بدانید که ملت خود کرده به اختناق ایران اگر نتواند از سر خشم ندای اعتراض سردهد راههای مقاومت دیگری میجوید که چه بسا مهلک‌تر و کوبنده‌تر از اعتراض و مخالفت رو در رو با حکومت‌های وقت است. و چه سیل مهیب و بنیان کنی است خشم فروخورده و انباشته شده سالیان اوج نارضایتی و خشم توده‌های مردم از این شرایط و سکوت آگاهانه شما در مقابل چنین آزادی‌کشی‌هایی، ما را بر آن میدارد تا به شما که خود پیش‌قدم تقسیم ملت ما به «اقلیت» و «اکثریت» بوده‌اید در مقابل عواقب گسترش شرایط غیر دموکراتیک حاکم بر جامعه انقلابی ایران هشدار دهیم. بیاد داشته باشید که تاریخ درباره سکوت و بی‌مسئولیتی امروز شما و دولت شما که از سوئی آگاهانه شور انقلابی توده‌های ستم‌دیده ایران رابه خاموشی کشانید و از سوی دیگر در مقابل نقض ابتدائی‌ترین حقوق انسانی ملت ایران از سوی عدای غیر مسئول مهر سکوت بر لب زدید، بیرحمانه و بدون ملاحظه قضاوت خواهد کرد. اولین روز تشکیل دولت شما، آزادیخواهان و مبارزان اعلام داشتند از کلیه اقدامات مردمی

دانشجویان ارمنی افشاگری می‌کنند

دانشجویان ارمنی در پاسخ به دعوت عام روزنامه پیغام امروز ارتجاع ارمنی را افشا میکنند: هم‌زمان با پورش‌های مکرر و سازمان یافته ارتجاع داخلی و عوامل مزدور امپریالیسم جهانی به اجتماعات دموکراتیک و مردمی، نشریات و روزنامه‌های مترقی و به آتش کشیدن و غارت کتابخانه‌ها، بازداشت‌های غیرقانونی و پیگیری‌ترین مبارزان و انقلابیان خلق و تجلوز به حقوق و آزادی‌های اولیه مردم رنج‌کشیده ایران، عوامل ارتجاع ارمنی نیز «فضای باز» مناسبی برای تهاجم و تعرض به نهادها و موسسات و گرایش‌های مترقی و دموکراتیک ارمنه پیدا کرده و چهره‌گری خود را از پس پرده دهها سال فریبکاری و جاسوسی سرویس‌های امنیتی آمریکا، ترکیه و اسرائیل بیرون انداخته‌اند ارتجاع و بورژوازی

بقیه در صفحه ۵

اعدام، اخراج، دادگاه برای وسایل کوهنوردی

چپ‌های مزدور نابود باید گردد
چپ‌های مزدور از کوی دانشگاه اخراج باید گردد
چپ‌های مزدور در دادگاه اسلامی اعدام باید گردد
وسایل کوهنوردی تقسیم باید گردد

نامه بالا که چند روز پیش راتاق یکی از دانشجویان مسئول اتاق کوهنوردی کوی دانشگاه ظاهراً بوسیله عده‌ای دانشجویان ساکن کوی تکثیر شد است. این دانشجویان در اعلامیه‌ای که به‌سمراه این نامه منتشر کرده‌اند نوشته‌اند: «تمام دانشجویان مترقی و انقلابی با هر عقیده و مرامی از سوی اینگونه گروه‌ها تحت فشار هستند و متعلاً همچون گذشته با آنان مرزبندی و مبارزه خواهند کرد.» مزدوران رسواتر از آنند که بتوانند خود را زیر لوای «چپ» و «ضد چپ» مخفی کنند. نامه بالا

برای مجلس خبرگان اسامی کاندیداهای چریک‌های فدائی خلق اعلام شد

سازمان چریک‌های فدائی خلق ایران با انتشار بیانیه‌ای شرکت نمایندگان خود را در مجلس خبرگان اعلام کرد. در قسمتی از این بیانیه آمده است:

ما با شرکت در این انتخابات با دفاع پی‌گیر از حقوق دموکراتیک توده‌های مستبد از طریق افشای ماهیت قوانینی که در جهت خلاف منافع توده‌ها و مصالح انقلاب

نسیم خاکسار را آزاد کنید

معلمان پیشگام با انتشار بیانیه‌ای به‌یادداشت نسیم خاکسار اعتراض کردند. در قسمتی از بیانیه معلمان پیشگام می‌خوانیم: اگر دستگیری نویسنده مبارز نسیم خاکسار را که عمری در راه آرمان‌شکوهمند طبقه کارگر در زندان‌های مخوف آریامهری در بند بوده، در کنار دستگیری انقلابیون و مبارزین مساهمات و اخیر و هجوم به روزنامه‌ها و

دانشجویان ارمنی افشاگری می‌کنند

آغاز نموده است. برای نمونه که مثنی است از خرواربه حمله‌های ارتجاع ارمنی در اصفهان اشاره میکنیم. بخشی از اعمال ضد خلقی محافل وابسته به امپریالیسم ارمنی در نمایشنامه‌ای که توسط یک گروه از جوانان در تهران اجرا میشد افشا میگردد. این نمایش نامه علیرغم سپیاشی‌ها و سنگ اندازی‌های ارتجاعیون در محلات ارمنی نشین تهران اجرا شده و با استقبال بی‌ظنیری مواجه گردید. گروهی از جوانان ارمنی اصفهان خواستار اجرای این نمایشنامه در شهرستان شدند. ولی روز ۱۴ اردیبهشت که اعضا گروه قاتر در جلفا خود را آماده اجرای نمایش میکردند عده‌ای که همگی در جلفا به‌اسم ورسم شناخته شده و وابسته‌گیشان به حزب معلوم ارمنی برای ارامنه جلفا روشن است به سبک و سیاق چاق‌قداران و چاقوگشان آریامهری به سالن نمایش حمله کرده و با ضرب و شتم بازی کتان و پرتاب مواد دودزا پیمان مدعویین با

دانشجویان دانشکده کشاورزی کرج :

باشناسائی عوامل «سیاه» منافع چه کسانی بخطر خواهد افتاد

اوین مجبور بودند با پاسداران کار توضیحی و روانی بکنند. ۷- آقای اردبیلی نظرشمارد مورد شیوه خلاصه کردن گفتار رادیوئی شاتوسه تلویزیون که تماماً گفتار تان را از موضع ضدیت با مجاهدین خلاصه کرده بودند، چیست؟
● انجمن دانشجویان مسلمان دانشسرای هدایت باخویش طی انتشار بیانیه‌ای از دولت‌بازرگان و شورای انقلاب خواستار آزادی هر چه زودتر مجاهد اسیر محمد رضاسعداتی و رسیدگی به اعلام جرم سازمان مجاهدین خلق ایران و مجازات عاملین این توطئه را خواسته‌اند و ضمن آن اعلام کرده‌اند که دستگیری سعداتی تنها یک توطئه بر علیه نیروهای انقلابی است.
● گروهی از دیپلمه‌ها و فوق دیپلمه‌های بیکار تبریز ضمن اعلام هیستکی با سازمان مجاهدین خلق ایران، خواستار آزادی هر چه زودتر سعداتی و مجازات عاملین

چیست؟ چه دست‌هایی پشت جریان دستگیری و شکنجه محمدرضا سعداتی عضو سازمان مجاهدین خلق در کار است؟
● دانش‌آموزان مسلمان دبیرستان های قائمشهر طرفدار جنبش ملی مجاهدین دستگیری محمدرضا سعداتی را توطئه امپریالیسم بر علیه نیروهای انقلابی دانسته‌اند و اینکه امپریالیسم می‌کوشد با همکاری عوامل مرتجع راه تسلط مجدد خود را هموار سازد و از آیت‌الله کسوی و آیت‌الله موسوی اردبیلی پرسیده‌اند: از شما چه عنوان یک مقام مسئول می‌پرسیم که این مدارک از کجا و به وسیله چه کسی بدست این گروه افتاده در حالیکه هیچگونه مقام اجرایی ندارد؟ و رابطه این جریان با سفارت آمریکا و عوامل سیا و ساواک چیست؟
● انجمن دانش‌آموزان دبیرستان آیت‌الله غفاری (شرافت) هودار جنبش ملی مجاهدین دستگیری محمدرضا سعداتی را مایه تاسف و تعجب خلق قهرمان ایران دانسته‌اند و ضمن محکوم کردن دستگیری و شکنجه سعداتی، پرسیده‌اند: چرا زمانی که بقایای ساواک آزادانه مشغول توطئه میباشند مجاهد خلق در بند است؟

حمله چماق بدستان به نمایشنامه در جلفای اصفهان

بعدا به کمک پاسداران به بیمارستان منتقل شده، بالاخره با رسیدن افراد کمیته انقلاب اسلامی اصفهان محاصره شدگان نجات یافتند و حمله به پایان رسید.
هیچ مکتب انسانی این عمل را تأیید نخواهد کرد. چگونه می‌توان عده‌ای را در سالی محاصره کرد و اینچنین وحشیانه باشان حمله نمود. چه کسانی از اینگونه اعمال پستی‌بینی میکنند جز عوامل ارتجاع و ضد انقلاب؟ آیا بخاطر در خطر بودن منافع مثنی مرتجع که سالیان سال در راس کارهای شورای خلیفه‌گری بوده باید جان عده‌ای بیگناه به خطر بیفتد؟ آیا این فاجعه بخاطر افشاکری یک شورای ضد مردمی بوقوع نیویست؟ اگر این شورا و اربابان آن از کارهای خود اطمینان دارند پس چرا بخاطر یک نمایش انتقادی اینچنین بلوائی برپا میکنند؟ پیش‌روی و گستاخی تا بدانجا پیش میرود که حادثه را تحریف نموده و در ارگانشان آلیک اظهار میدارند که «گروهی از مردم» دست به اینکار زده‌اند. آیا این توهین به ارامنه جلفای اصفهان نیست، که عده‌ای مزدور و اخلالگر را ارامنه اصفهان میخوانند؟ عوام قریبی این ضدانقلابیون ارمنی که هنوز منتظر بازگشت شاه مخلوع هستند تاکی باید ادامه یابد؟
ما این گونه اعمال وحشیانه را محکوم میکنیم و میدانیم که ملت ایران نیز آنرا محکوم خواهند کرد. ما هرگونه حرکت فاشیستی را محکوم میکنیم.
مرک بر ارتجاع ارمنی شوکر امپریالیسم آمریکای گروهی از جوانان ارمنی

دست‌نشانندگان حزب فاشیستی دانشگاه هستند. بخشی از اعمال ضد خلقی این مرتجعین، توسط نمایشی که یک گروه تئاتر از جوانان ارامنه اجرا میکردند، افشاء میشد. این نمایش از ۲ ماه پیش با وجود سپیاشی‌های محافل مرتجع ارمنی در محله ارمنی نشین تهران به ترتیب مجیدیه، حتمتیه، نادرشاه سابق و زرکش بروی صحنه آمد و با استقبال بی‌ظنیری ارامنه روبرو شد. گروهی از جوانان پیشرو ارامنه اصفهان نیز خواستار نمایش آن در اصفهان شدند.
روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت که اعضای گروه تئاتر به جلفا آمده و خود را برای اجرای نمایش آماده میکردند، حدود نیم ساعت با چرا محله ارمنی نشین تهران به ترتیب مجیدیه، حتمتیه، نادرشاه سابق و زرکش بروی صحنه آمد و با استقبال بی‌ظنیری ارامنه روبرو شد. گروهی از جوانان پیشرو ارامنه اصفهان نیز خواستار نمایش آن در اصفهان شدند.
روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت که اعضای گروه تئاتر به جلفا آمده و خود را برای اجرای نمایش آماده میکردند، حدود نیم ساعت با چرا محله ارمنی نشین تهران به ترتیب مجیدیه، حتمتیه، نادرشاه سابق و زرکش بروی صحنه آمد و با استقبال بی‌ظنیری ارامنه روبرو شد. گروهی از جوانان پیشرو ارامنه اصفهان نیز خواستار نمایش آن در اصفهان شدند.
روز پنجشنبه ۱۴ اردیبهشت که اعضای گروه تئاتر به جلفا آمده و خود را برای اجرای نمایش آماده میکردند، حدود نیم ساعت با چرا محله ارمنی نشین تهران به ترتیب مجیدیه، حتمتیه، نادرشاه سابق و زرکش بروی صحنه آمد و با استقبال بی‌ظنیری ارامنه روبرو شد. گروهی از جوانان پیشرو ارامنه اصفهان نیز خواستار نمایش آن در اصفهان شدند.

آزادیهای سیاسی واجتماعی، تجزیه پذیر نیست

ناشر: پیغام نو
نشانی پستی تهران صندوق شماره ۴۱۷۶۶۷
پیغام امروز
مدیر مسئول: رضا مریزان
زیر نظر شورای نویسندگان

دانشجویان ارمنی افشاگری می‌کنند

ناجوانمر دانه‌ترین شیوه ممکنه ایجاد وحشت و هراس در اطفال و زنان اجرای نمایش را به زده و روی ارباشان و چاق‌قداران آریامهری را سفید کردند و اگر دخالت مردم محله جلفا نبود بی‌گمان عده‌ای زن و کودک بی‌گناه در این ماجرا به هلاکت میرسیدند. بعد از این حمله وحشیانه‌ای که در تهران بعمل آمده ولی متأسفانه هیچ کدامشان در هیاهوی هجوم گسترده مملکت شناس انمکاس جدی در مطبوعات را نیافت برای ارامنه زحمت کش بیش از پیش مسجل گردید که برای مقابله با این ارتجاع مهاجم با در نظر داشتن عدم دخالت وی توجی مطلق دولت موقت به امور مربوط به ارامنه بطور اخص و به کوران ضد دموکراتیک و ضد مردمی که در سطح مملکت در جریان است بطور اعم هیچ چاره‌ای بجز ناپاود کردن بی تفاوتی سیاسی که دیکتاتوری پهلوی و ارتجاع وابسته

کانون کارگران بیکار و اخراجی و اتحادیه پروژه ای تبریز

برای آزادی برادر کارگران ما را یاری دهید



محاكمه کارفرمایان در دادگاه کارگران

در دادگاهی که تست فشار کارگران کارخانه «آکروساز» اهواز تشکیل شد کارگران خود به محاکمه دوفتر از مقامات ضد کارگری کارخانه پرداخته و توانستند علی حسینی رئیس امور اداری و مدیر تولید کارخانه را به اتهام رابطه با ساواک و دزدی اموال شرکت وحیف و میل آن از کارخانه اخراج کنند.

اعتراض نامه شورای مانا علیه «نیروی ویژه»

شورای کارگران مانای اهواز اعتراض نامه ای به وزارت کار در خصوص نیروی ویژه فرستاد که با مخالفت مسئولین وزارت کار روبرو شد. یکی از نمایندگان مانا گفت: به ما گفتند که نامه شما ضد اسلامی است وقتی علت ضد اسلامی بودن را از ایشان پرسوجو کردیم گفتند که در متن نامه شما اصطلاح «آزادی طبقه کارگر» بکار برده شده در صورتیکه در فرهنگ خودمان چیزی بنام آزادی طبقه کارگر نداریم. گفتیم خوب بجای آزادی طبقه کارگر چه بنویسیم گفتند مستضعفین، محرومان، گفتیم خوب اینجا چه کسانی هستند، گفتند بدبختها، کشاورزها، دکاندازها و گفتیم آخر آقا جان کارما ربطی به اینها ندارد. نیروی ویژه شما هم ربطی ندارد، اولاً در مزرعه کار نمی کنیم که بنویسیم کشاورزان و نوری بازار هم نیستیم که بنویسیم دکاندازان و از طرفی نیروی ویژه شما برای مزرعه و بازار درست نشده «ما کارگریم» تازه ترین نشریه کارگری است که در تیرماه منتشر شده است در شماره اول این نشریه هدف از انتشار آن برقراری ارتباط بین کارگران و باخبر شدن کارگران از وضع هدیدگر اعلام شده است همچنین در این شماره مقاله ای با عنوان «سک زرد برادر شغاله» چاپ شده است که اعتراضی است به «نیروی ویژه» در این نوشته می خوانیم: «این دیگر چه صیغه جدیدی است؟ وزارت کار طرحی ارائه داده بنام «نیروی ویژه» محافظت کارخانها» کارگروه ویژه چیست؟ به چه کارگزاره خواهد شد؟ از چه چیز میخواهند محافظت کنند؟ آیا از دست آوردهای انقلاب، آیا

ما کارگریم، منتشر شد

نشریه «ما کارگریم» تازه ترین نشریه کارگری است که در تیرماه منتشر شده است در شماره اول این نشریه هدف از انتشار آن برقراری ارتباط بین کارگران و باخبر شدن کارگران از وضع هدیدگر اعلام شده است همچنین در این شماره مقاله ای با عنوان «سک زرد برادر شغاله» چاپ شده است که اعتراضی است به «نیروی ویژه» در این نوشته می خوانیم: «این دیگر چه صیغه جدیدی است؟ وزارت کار طرحی ارائه داده بنام «نیروی ویژه» محافظت کارخانها» کارگروه ویژه چیست؟ به چه کارگزاره خواهد شد؟ از چه چیز میخواهند محافظت کنند؟ آیا از دست آوردهای انقلاب، آیا

تبریز - خبرنگار اعزامی پیغام امروز در پی پایان یافتن تحصن کارگران تبریز برای جلوگیری از درگیری خشونت آمیز کارگران طی نامه ای به پیشگاه کارگران و زحمتکشان و ملت مبارز ایران جریاناتی را که در مدت تحصن بر آنان گذشت شرح داده اند. کارگران تبریز همچنین اعلام کرده اند صمد رضی زاده که روز دوشنبه عصر توسط مامورین کمیته آزادی وابسته به حزب الله در محوطه استانداری آذربایجان شرقی به هنگام تحصن کارگران دستگیر شد و مورد ضرب و شتم و توهین قرار گرفت هنوز تحت بازداشت است و اجازه ملاقات با خانواده و آشنایانش ندارد و به یک نقطه نامعلوم برده شده است. کارگران از تمام مردم خواسته اند برای آزادی این کارگر به آنان یاری کنند. نامه کارگران را در زیر میخوانید:

فصلنامه
به پیشگاه کارگران و زحمتکشان ملت مبارز ایران:
روز یکشنبه ۵۸ ر ۲۴ ما کارگران عضو اتحادیه کارگران پروژه ای و کانون کارگران بیکار و اخراجی تبریز، با اعلام خواستهای کوتاه مدت و منطقی خود که قبلاً طی مذاکرات و تحصن ها و نامه های زیاد به مقامات مسئول و حتی با معاون وزیر کار که در آن زمان جنابوزیر در خارج بودند مذاکراتی به عمل آمد. ولی متأسفانه بعد از بحث و مذاکرات جواب قطعی و صریح نشنیدیم. در آموزشگاه حرفه ای واقع در کوی منظریه و اداره کار و رادیو تلویزیون جهت این خواستهای کوتاه مدت و مخصوصاً آموزشگاه که حق مسلم ما کارگران است که بعد از انقلاب چه از طریق آموزش فنی و حرفه ای و اجتماعی از این اجتماع که چند میلیون بودجه عاطل و باطل مانده است استفاده نماییم. بخاطر این خواسته ناچیز تحصن اختیار کرده ایم لذا بعد از بی نتیجه ماندن خواستهایمان روز یکشنبه ۵۸ ر ۲۴ از ساعت ۱۲ صبح در استانداری تحصن شدیم (البته خواستهای برحق کوتاه مدت، در اعلامیه توضیحی مورخه ۵۸ ر ۲۱ اعلام گردید) با توجه به اینکه مقامات مسئول و کمیته ها از خواستهای ما باخبر بودند و می توانستند که این خواسته نه تنها ضد انقلابی نیست بلکه کاملاً انقلابی است در عوض بدون توجه به خواستهایمان و کوچکترین اعتنایی به وضع کارگران که از بیکاری جان به لبشان رسیده حتی پول تاکسی هم ندارند پولش را از آشنایان قرض کرده بودند حتی بدون توجه به اینکه کارگری می گفت به زخم گفته ام تا زمانی که کار یعنی ابتدائی ترین حق مسلم هر کارگر و زحمتکش بما داده نشود به خانه باز نخواهم گشت. چون دیگر تحمل ندارم به روی بچه هایم که نان و غذا و پوشاک می خواهند نگاه کنم. بالاخره ساعت ۵ بعد از ظهر همان روز کمیته ها با توطئه های قبلی به تحصن کارگران حمله کردند و ما کارگران را محاصره نمودند و می گفتند فرار کنید که البته کارگران با درک توطئه آنها به زمین نشستند. توطئه طرح ریزی شده آنان به احتمال قوی به شرح زیر است: که کارگرا نرا در حال فرار از پشت به رگبار ببندند و بگیرند و ببنند راه بیاندازند که با هوشیاری کارگران موفق نشدند. در این موقع از راهبهای حساس و بطور پراکنده تیراندازی نموده و می خواستند رعب و وحشت ایجاد کنند و از ما کارگران پی در پی می خواستند فرار کنیم ولی کارگران مقاومت و شهادتشان را نشان داده به روی زمین نشستند، توطئه های آنان را خنثی نمودند. بعداً کمیته به نیرنگ دیگری متوسل

خواستهای اهالی سیف آباد ؟
الله آباد و علی آباد

در گردهم آئی تاریخ ۵۸/۴/۳ مردم سیف آباد، الله آباد و علی آباد براساس انتخابات آزاد اعضای شورای ده را انتخاب نموده و ضمن آن خواستهای اساسی خود را با توجه به شرایط موجود مطرح کردند تا از طریق شورا نسبت بانجام آنها از سوی مقامات مربوطه اقدام مقتضی بعمل آید.

- ۱- لوله کشی آب آشامیدنی سیف آباد. الله آباد و علی آباد
- ۲- تامین برق این روستاها.
- ۳- لایروبی قنوات جهت احیای کشاورزی.
- ۴- پرداخت وامهای طویل المدت کشاورزی بدون بهره و عفو بدهیهای گذشته مردم و گرفتن وامها از خسوانین و سپردن آنها ب مردم.
- ۵- احداث سیل بند برای آبادیهای الله آباد و علی آباد.
- ۶- تاسیس درمانگاه در روستای سیف آباد جهت انجام خدمات درمانی برای مردم.
- ۷- احداث راه شومنه برای آبادی سیف آباد.
- ۸- تاسیس کودکشان برای روستاهای مورد بحث.
- ۹- آسفالت راه ایرانشهر - چابهار از طریق لاشاره
- ۱۰- توزیع خوربار و مواد خوراکی ب قیمت ارزان از طریق تشکیل فروشگاههای تعاونی ویا فروشندگیهای سیار.
- ۱۱- تعقیب و مجازات سرسپردگان رژیم پهلوی و تصفیه ادارات و سازمانهای دولتی از افراد فاسد و ضد مردم.
- ۱۲- استفاده اصولی از ماشین آلات پایگناه کنارک در جهت اجرای طرحهای عمرانی در روستاها با کمک مستقیم مردم در ضمن ما خواهان خود مختاری بلوچستان در چهار چوب ایرانی آزاد و مستقل میباشیم ، تجزیه طلبی را به هر نحو و به هر شکل از طرف هر کس مطرح شود شدیداً محکوم میکنیم.

کشته یعنی حدود ۲۵ نفر از کارگران را دستگیر و بداخل سالن استانداری بردند. کارگران دستگیر شده را در داخل سالن استانداری بعد از بازرسی بدنی با اصطلاح اینکه سئل رژیم طاغوتی- خرابکار گرفته اند رو به دیوار کرده و زود به زود می گفتند هیچ حق اعتراض و حرف زدن با کس دیگر را ندارند ولی کارگران متحصن در حیاط استانداری به دستگیری دوستانشان اعتراض نموده و بخاطر همین کارگران دستگیر شده را به کمیته منتقل کردند، متحصنین را به يك گوشه حیاط جمع کرده و علیه دستگیر شدگان تبلیغ می کنند.

در کمیته چه گذشت
بعد از وارد شدن کارگران دستگیر شده به کمیته آنرا به درون استخر خالی که در محوطه بود انداختند. سبیل کارگرانی را که سبیل داشتند زدند. البته بعضی کارگران اعتراض کرده و نمی گذاشتند که در این صورت کارگران نشسته به زور یکطرف سبیلپایش را می زدند، يك هر کدام به نوبت چیزی را بهانه کرده مثل اینکه چرا ساعت سیصد تومانی داری، کفشهای کارگر بیکار از مال من نوتر است، کارگر بیکار ۱۵۰ تومان پول توی جیبش است و غیره کتک می زدند که چند نفر از کارگران چشمپاشان یاد کرده و سیاه شد و يك کارگر دیگر دندانش شکسته است. خلاصه در بدن همه کارگران آثار شکنجه پیدا است. البته بعضی مواقع چند نفری به يك کارگر حمله کرده و او را می زدند.

یکی از کارگران می گفت گلوی مرا با دو دست گرفته بودند و می خواستند خفه کنند که به زور توانستم با صدای خفیف اعتراض کرده و بگویم خفه شدم ولم کنید... خلاصه انواع و اقسام حرفهای رکیکی که کارگر به قیمت جانش هم شده حاضر نیست بشنود می گفتند و توهین می کردند ولی با تمام اینها کارگران مبارز خم به ابرو نیاورده و کتکها و شکنجه ها را تحمل کردند تا توطئه هایی که بر علیه کارگران ریخته شده بود خنثی گردد و بحقشان برسند.

فشار کارگران برای آزادی دوستان
خلاصه بعد از ۵ ر ساعت شکنجه و فحش و کتک کاری ساعت ۱۰ شب در اثر پافشاری کارگران که در استانداری متحصن بودند و خواستار آزادی دوستان کارگر خود بودند آزاد گردیدند. البته قابل تذکر است که یکی از کارگران که دندانش شکسته و شکنجه دیده بود در زندان به اتهام واهی بازداشت است، بعد از بازگشت کارگران دستگیر شده به جمع کارگران متحصن، کارگران وقتی اثر شکنجه ها را در صورت و جاهای دیگر دوستان کارگر خود دیدند با اعتراض می گفتند چرا باید دوستان کارگر ما را شکنجه کنند، ماکارگران مگر چه می خواهیم باید آنها را شکنجه داده اند به محاکمه کشیده شوند. ولی چه مقامی به این حرفها گوش می دهد اصلاً مثل اینکه این کارگران افراد این مرز و بوم نیستند.

خلاصه کارگران پس از این وقایع نانی را که از ظهر مانده و دنفری يك لقمه بمنوان شام خورده و می خواستند که بخوابند اما در اثر صدای گلوله هایی که از نزدیک بگوش می رسید به حالت درازکش تا صبح بیدار ماندند. ما ساعت ۵ صبح بلند شدیم تا ساعت ۸ منتظر جواب استاندار بودیم ولی استاندار به گفته مسئولین استانداری به منان رفت و اصلاً جوابی نشنیدیم تا ساعت ۸ بعد از ظهر بدون اینکه ناهار خورده باشیم در تحصن بودیم و خواستار آزادی دوست کارگرمایمان که الان در زندان بسر می برد ولی خبری که در شهر شنیده می شد حکایت از آن داشت که می خواهند به بیکاران حمله شود. عصر ساعت ۸ بنا به خبری که رسید با خیر شدیم الان می ریزند. ما برای جلوگیری از اغتشاش به تحصن خاتمه دادیم.

حال ای ملت مبارز ایران خودتان قضاوت کنید! در پایان از پیشگاه تمام ملت مبارز ایران می خواهیم برای آزادی برادر کارگرمایمان به ما یاری نمایند. از طرف کانون کارگران بیکار و اخراجی و اتحادیه پروژه ای تبریز و حومه

تحصن کارگران

کارگران شیر پاستوریزه اراک برای بازرس گرفتن حقوق عقب افتاده خود دست به تحصن زدند. کارگران که در استانداری استان مرکز بست نشسته اند خواستار رسیدگی به خواست های خود شدند کارفرما که از معرفی مدیر عامل مورد قبول کارگران سرباز زده و به این بهانه از دادن حقوق ماههای قبل خودداری می کرد در پی جلسه ای که با حضور مقامات مسئول اراک و نماینده کارگران در کارخانه برگزار شد پذیرفت که تا يك هفته مدیر عامل جدید را معرفی و به خواستهای کارگران رسیدگی کند. گزارش حاکیست که بنا به قول مقامات استانداری کارگران قلاً بسر کار بازگشته اند.

دعوت از کارگران تاسیسات

هیئت مؤسس سندیکای تاسیسات با صدور دعوتنامه ای از کلیه کارگران تاسیسات درخواست کرده است بعد از ظهر روز شنبه (۲ مرداد) جهت بررسی مشکلات خود و تبادل نظر و معرفی نمایندگان موقت در خانه کارگر حضور بهم رسانند.

پراز سیا و امریکا چه کسانی به جنگ نابرابر با پیغام امروز

بقیه از صفحه ۱

دشمن ما، در خارج و داخل ایران، «سیا» و امریکاست. این دشمنی تازگی ندارد. و چیرگی سیا و امریکا، بر امور جاری دوران انقلاب به انداز بی است که می بینیم، از «محمدرضا سعادتی» و باز صادق مسلمانی، یک «جاسوس شوروی» می سازد بی آنکه دشواری زیاد در کار باشد. همان کاری که در داخل ارتش رژیم سرتگون شده برای تصفیه نیروهای انقلابی انجام می گرفت.

علاوه بر این، انحصارطلبان، و قدرت طلبان پا در رکاب، که از مبارزه و افشاکاری سرسخت ما، به خود خشمگین هستند، در شمار دشمنان داخلی ما قرار دارند، و ایشانند که بسیار آسان به قبول گناه یا ناآگاه توطئه های دشمن اصلی، علیه پیغام امروز تن می دهند.

هنگامی که مبارزه اصولی است، جا برای هتاک، بی حرمتی و جعل و افترا و بهتان نمی ماند. آنها که صاحب بیان و منطق هستند، به پاسخ برمی خیزند، اما منطقی که در میان نبود، و مبارزه کل درگیری نابرابر پیدا کرد، وضعی پیش می آید که برای ما از اردیبهشت ۵۸ تا امروز پیش آمده است، و سکوت ما، در قبال هجوم های همه جانبه و گسترده، نه بخاطر آنست که پاسخی برای آنها نیست، بلکه، یقین داریم که هدف مهاجمان، اندک مسیر مبارزه ماست، هدف آنها اینست که ما بخودمان مشغول شویم، و از مبارزه اصلی غافل بمانیم.

ما، درین مدت نخست از ارتباط منظم و متشکل یک روزنامه، با اعضای خود، و با خوانندگان، و با مراجع خبری منقطع شدیم. درک این محرومیت و تأثیر این فشار برای کسانی که روزنامه نویسی هستند، دشوار است.

روزنامه، برای ایجاد ارتباط منظم، و پیوسته در جامعه، به ارتباط منظم و پیوسته با جامعه باخوانندگان، با مراجع خبری، و با ارگان های مختلف جامعه، و ارگان های خودش در مراحل انتشار و در سایر مناطق احتیاج دارد. و ما اکنون و پس از اردیبهشت از چنین رابطه ای محروم مانده ایم.

انتظار مهاجمان این بود که قطع رابطه، ما را از اصل تأکید روی تنوع خبرها و دقت در اصالت و صحت خبرها، منفعک سازد. و این وضع را خوانندگان ما، کم و بیش احساس کرده اند. ما، در تنگنای ارتباط خبری هستیم. اما از میدان درنرفته ایم.

دومین هجوم، پس از ناکامی در این مرحله، هتاک های مصور و غیر مصور در خیابانهای شهر بود، که اکنون، به اغلب شهرهای ایران کشانده شده است. دشمن؛ با تمام هوچیگری و عوام فریبی، «بدبختانه» چیزی در چنته نداشت، و از این رو اتهام های واهی و مسخره خود را طوری به درو دیوار می زد، که ایجاد مسئولیت برای کسی نکند، و ما در انتظار بودیم که کسی مسئولیت این بهتان زدن را عهده دار شود. ولی با آنکه کثیف ترین نوکران رژیم سرتگون شده را، می دیدیم که در تدارک این توطئه ناچوانبردانه و دور از شرافت مبارزه جویی چگونگی، زردانه جابجایی شوند و خبرچینی می کنند، هرگز یک تن مسئولیت این بهتان زنی را به عهده نگرفت. فقط با هزینه گران، در سطح تهران و در شهرها، و در محسیط های دانشگاهی و کارگری اوراقی پراز ناسزا و تمسخر پخش شد که هنوز ادامه دارد و هر کسی اندک عقلی داشته باشد از خود می پرسد، مگر پیغام امروز، و مدیر مسئول آن چه کرده است که برای مبارزه با آن این همه متحمل هزینه می شوند؟

ما هم انتظارمان از رشد اجتماعی مردم این بود که از خودشان بپرسند، جواب روزنامه را در روزنامه می دهند، و با منطق، این چه نوع مبارزه ای است؟ و چه کسانی و با چه ملیت پشت سر این نوع هوچیگریها هستند.

سومین تهاجم، از داخل دستگاه وزارت ارشاد ملی آغاز شد، و آنجا به حربه وزارت اطلاعات آریامیری متوسل شدند و نه تنها آگهی های سهمیه روزنامه را قطع کردند، بلکه از سایر سازمان های وابسته به دولت هم خواستند که به پیغام امروز آگهی ندهند. و همزمان این فشار اقتصادی، به موسسات بازرگانی که آگهی تجارتنی به روزنامه می دادند نیز تلفن های تهدید آمیز بی هویت شروع شد، که در این مورد با زهمان هوچی های کارگردان دسته های فشار شرکت داشتند.

هم آنگه با این نوع فشارهای موجی و هدایت شده، کار تهدیدها بالا گرفت و آشکارا، از جانب اشخاص مطلع، تلفنی یاد محافل به ماهشدار داده شد «که گروه تیر» برای خلاص شدن از شر پیغام امروز و مسئولان آن، تشکیل شده است. و نشانه های فشار هر روز بیشتر آشکار گردید.

عاقبت کار به مبارزه تلویزیونی با روزنامه ما کشید، و مردی که اگر دست از تصعب برمی داشت، و چند کتاب، فقط چند کتاب در باره وسایلی ارتباط جمعی و مطبوعات می خواند، و هرگز در مقام معاونت وزارت ارشاد ملی نمی ماند، و منبر و میز خطابه را با وظیفه دشوار روزنامه نویسی یکی نمی شمرد، و بلندگوی همان مبتذلات هوچیگریهای خیابانی شد. و حتی جلوتر رفت و ادعا کرد، مسئول روزنامه پیغام امروز، دوست هویدا بوده است. و این همه در پی هدفی بود.

در حالی که اگر جوی انصاف نزد معاون وزارت ارشاد ملی وجود داشته باشد، می تواند تشخیص دهد که این طرف که پیغام امروز قرار دارد، و مسئول آن، جز صداقت و صراحت و پافشاری در مبارزه چیزی نیست، و در شان چنان معاون وزارتخانه ای نیست که خود را تاحد مدیر فرمان، برای بهتان زدن به مسئول پیغام امروز تنزل دهد. ماسکوت کردیم، زیرا، پاسخ گفتن به هوچیگریها، ما را از مبارزه اصیل خودمان دور می ساخت. و فشارهای مالی، و سازمانی را که بر ما وارد آوردند، باز تحمل کرده ایم زیرا، برای گفتن و برای ارتباط با مردم جامعه، خودمان، حرف و پیغام داریم، و این اندازه وجدان و انصاف برای دولت و دولتمداران انقلاب قائل بوده ایم که بگذارند، تمام آنها که زیر فشار مرحله پیوندی و سازش دولت انقلاب با گذشته قرار گرفتند، مفری و دریچه تنفسی داشته باشند، خواه در خوزستان، خواه در کردستان و خواه در درگهان و دشت.

اگر صدای حطلب این مردمان شریف و متم زده را، امروز هم با همان بر حسب عصر آریامیری بخواهند در گلو خفه کنند، پس درین میان چه چیز تغییر کرده است؟

درباره هوچیگریهایی که کرده اند، تا آنجا که به دبیری سندیکا، مربوط است، جدای مسئول پیغام امروز، در شان مسئولان و دست اندرکاران سندیکاست که توضیح دهند، و افشاکاری کنند. و آنچه را پس از ماجرای بازداشت دلیر انقلابی، خسرو گل سرخی، از داخل پرونده متهمان همکاری با وی بیرون تراوید باز نمایند. و ماجرای آن سالهای سندیکا را.

یقین است که با انقلاب چشمه های شرافت و شهامت و فضیلت اخلاقی در مطبوعات نخوشیده است. و نویسندگان و خبرنگاران با شرف، و شجاع مطبوعات، مرعوب هوچیگریها نخواهند شد. ولی، شوالی که ما وسیله خوانندگان پیغام امروز از مردم زیر فشار این هوچیگریها داریم، مردمی که نه پیغام امروز را می شناسند و نه مدیر مسئول آنرا، اینست که:

چرا، از میان صد هاروزنامه نویسی، چماق هوچیگری، فقط به فرق روزنامه پیغام امروز و مدیر مسئول آن فرود می آید، راجع به این مطلب هیچ اندیشه کرده اید؟ و چرا با وجود تمام فشارها، باز این پیغام امروز است که روی مرز مبارزه، استوار ایستاده است. و مگر پیغام امروز چه می نویسد و چه می گوید که چنین خشن، پر قدرت و از همه سو، و در عین حال نامریی مورد تهاجم، بهتان و ضربه های نابود کننده قرار گرفته است؟

اصولی که ما گفته ایم و حالا نیز می گوئیم در سیاست خارجی اینست:

۱- انقلاب ایران، انقلاب ضد امپریالیستی بود، و لازم است که تمام قراردادهای امپریالیستی که در دوران رژیم کودتای ۲۸ مرداد بسته شده، افشاء، ملغی و باطل شود. باید اول افشاء شود تا مردم بدانند، بعد الغا کرد.

۲- قرار داد محرمانه نظامی ۱۹۵۹ شاه - امریکا به مشابه قرارداد ۱۹۱۹ و وثوق الدوله - انگلیس است، و پس از اعلام آن، حالا حفظ و نگهداری این قرارداد نشان می دهد که پس از انقلاب هم حکومت خود را، عقید و مجبور به حفظ آن می داند. و باید تمام مردم ایران، برای الغا و ابطال آن، دولت را زیر فشار قرار دهند.

۳- قرار داد سنو، که پس از چندین ماه از انقلاب، بالاخره دولت انقلابی خود را از آن کنار کشید، یک توطئه جاسوسی و تفتیش و خرابکاری مستمرد ایران و سراسر منطقه بود که از طریق امریکا و انگلیس به خدمت ناتو کشیده شده بود. و با اسرائیل همکاری مستمر و مستقیم داشت، کنار کشیدن ازین قرارداد، که شاه مطرود محور آن بود، کافی نیست و لازم است تمام نقشه ها و سازماندهای آن چه در داخل ایران و چه در سراسر خاورمیانه و نزدیک افشاء شود تا مردم ایران و سایر ملل از عمق این جنایت آگاه گردند.

۴- افشای این اسناد، به منزله خلع سلاح کردن امپریالیسم امریکا در منطقه است، و جای جواب به ما، در مطالبه این افشاکاری، دستهای آلوده به هوچیگری و هجوم در آمده است.

۵- ما خواستار افشاء و اعلام تمام قراردادهای اقتصادی، تسلیحاتی و صنعتی رژیم سرتگون شده، ما نظام بین المللی امپریالیسم شده ایم نظیر آنچه با آلمان غربی و انگلیس و امریکا بوده است. و این قراردادها نه تنها از جانب مراجع مسئول برای مردم افشاء و بررسی نشده است بلکه محرمانه در کار تجار و مسموم ترین آنها هستند و به ندرت پیش آمده است که قراردادی نظیر شرکت مخابرات با کمپانی امریکایی در برابر مردم قرار گیرد. و به دادگستری احاله شود.

۶- قراردادهای گوناگون منطقه ای و قاره ای و از جمله پیمان همکاری عمران منطقه که در رابطه با پیوندهای امپریالیستی، و سبک کردن بار امپریالیستها در منطقه به ایران تحمیل شده، الغا و ابطال شود.

و اما در داخل :

ما، از روز نخست، معتقد به اصل حاکمیت مردم، بوده ایم، درست یا همان مفاهیم که در منشور ملل متحد و در اعلامیه حقوق بشر، و میثاق جهانی حقوق مدنی و سیاسی آمده است. و بر اساس این اعتقاد، که حق برخورداری از آزادیهای طبیعی و اساسی را، برای مردم، به صورت فردی و اجتماعی شناخته است، با هر نوع تظاهر خلاف آن، مبارزه کرده ایم. و از افشاکاری در زمینه قدرت طلبی ها، انحصارطلبی ها، سنت گرایی های مضر به حق حاکمیت مردم، هرگز خودداری نکرده ایم. ما، در عین حال، از موضع یک رادیکالیست، به قضایا و تحولات اجتماعی نظر داشته ایم و آگاهانه، مسیر تحویل و تحول جامعه را دنبال کرده ایم. مبارزه طبقاتی را، از مبارزه ضد امپریالیستی هرگز جدا احساس نمی کنیم، و به دفاع از حقوق رنجبران شهر و روستا، هر نوع بازگشت به نظام فئودالی، و هر نوع بندوبست با سرمایه داری وابسته و سرسپرده انحصارهای بین المللی را محکوم می سازیم. طبیعی است که درین رهگذر، مدافع حقوق اقلیتها در قانون اساسی، و مدافع مبارزه زحمتکشان در دست یافتن به عدالت انقلابی، خواهیم ماند.

اگر دولت موقت انقلابی تحمل ما را ندارد، جای تأسف است. چون این دولت محصول انقلاب نیست که باید پامان، به مخالفت برخیزد، و آلت اجرای مقاصد «سیا» و امریکا شود. این حتی در شان «حزب معلوم» هم نیست که خود را ملعبه، عاملان «سیا» و امریکا قرار دهد. اگر این اندازه آزادی، در جامعه انقلابی، برای تعدیل قدرتهای انحصارطلب و متجاوز و متعادل به انتقال حکومت در پستر دیکتاتوری های سیاه، وجود نداشته باشد، باید فاتحه انقلاب را خواند. و باید به سوگ حوادث خونین آینده نشست.

ما، به اراده مردم ایران، مستظفریم، نه به اراده های متکبر و مستکبر و متفرعن. و درین رهگذر، ملت ایران است که بر عزم تمام فشارها و تهدیدها و تلاشها برای تعطیل تریبون ما، تائیدش را از ما ننگرفته است.

لایحه مطبوعات طرحی

بقیه از صفحه ۱

که هر کدام ناسنجیده گری بردست و پای مطبوعات می گذارد. تبصره اول، بطور مطلق برای شاک می ازم از حقیقی یا حقوقی حق مطالبه خسارت مادی و معنوی ناشی از جرم قابل شده است. و این فرصت مناسبی برای پر کردن دادگاه ها، از جرایم مطبوعاتی است. ارتکاب جرم، کیفر دارد، و کیفر نیز معلوم است، و مطابق معمول لایحه از دو ماه تا یکسال حبس جنحه ای است. وقتی که نزد دادگاه، ارتکاب جرم محرز شد، و به صدور حکم انجامید، وضع حق مطالبه مطلق

کشور حاکم بودند، رادیو برکناری قوام را اعلام و مردم اراده خود را بر دشمنان خود بر دربار جنایتکار بر امپریالیسم جهانی تحمیل کردند و دیگر بار مصدق در پیشاپیش صفوف مردم در مبارزه با دشمنان خلق. در ادامه راه پر فراز و نشیب مبارزه خلق علیه استعمارگران، قیام سی تیر پیروز میشود و مجلس مقدم که مقهور اراده ملت شده بود طی ماده واحدهای قیام سی تیر را قیام مقدس ملی و شهدای قیام سی تیر را شهدای راه آزادی شناخت.

با پیروزی قیام سی تیر فصل نویی در مبارزه رهائی بخش خلقهای ستمدیده جهان علیه امپریالیسم گشوده میشود. درود بیرون شهدای بخون خفته قیام ملی سی تیر کیسیون تبلیغات جبهه دمکراتیک ملی ایران بمناسبت ۳۰ تیر ۱۳۵۸

قیام ملی سی تیر

بقیه از صفحه ۳

همه در اعتصاب همه جا در مبارزه، همه در قیام، تهران، مشهد، آبادان، کرمان، شیراز، تبریز... همه جا حماسه آفریدند هر چه تیر دشمنان خلق، مزدوران امپریالیسم بیشتر بروی مردم مبارزید مردم بیشتر و بیشتر به مقابله با آنان برخاستند. با چوب، سنگ یا سینه های باز، بسوی شهادت یکی از هزاران حماسه شورانگیز: در خیابان اکیاتان جوانی گلوله خورده و در خون خود میغلطید، پدشواری برخاست با انگشتان رنگین شده از خون خود بر دیوار کنارش نوشت: «این خون زحمتکشان ملت ایران است، زنده باد مصدق» و بعد جان سپرد. این شجاع دانشجوی دانشکده افسری بود که به قیام پیوسته بود... با اوج گیری قیام موارد بسیاری از تیرد نظامیان بوقوع پیوست - افسران جوان از دستور تیر - اندازی به سر بازان خود امتناع میکردند، و این بتدریج همگی میشد، دیگر ارتش و پلیس نمیتوانستند برادران خود را گلوله باران کنند. آثار ضعف در ارتش سرکوبیگ مشهود و گسترده و گسترده تر میشد و صفوفشان پراکنده و پراکنده تر، دیگر در مقابل خشم مردم، اگر چه با دست خالی، تاب مقاومتشان نبود، مردم پیشروی میکردند و دامنه این پیشروی لحظه به لحظه گسترده و گسترده تر و سرانجام پلیس و ارتش سرکوبیگ مقهور خشم و اراده ملت شدند و سرانجام پیروزی، امپریالیسم، دربار... به عقب نشینی تنگین مجبور شدند و دیگر این مردم بودند که بر پهنه شهرها، بر پهنه

با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم

خسارت مادی و معنوی برای، شاک می، عادلانه نیست. فقط در صورت احراز خسارت ناشی از پخش خبر به موسسات اقتصادی چنین مطالبه ای می تواند مصداق پیدا کند.

تبصره دوم، از این فراتر می رود، و بیان طوری است که ورثه و وثوق الدوله، هر روز در ماههای اخیر میتوانند از روزنامه ها شکایت کنند، و هم خسارت بخواهند هم مجازات. و نظیر این وضع، برای خیلی ها با تبصره دوم پیش می آید. و به هر یک از ورثه این اشخاص، جواز شکایت و طرح دعوی جزائی و حقوقی می دهد.

درباره ماده ۲۲ بحثی نیست. ولی در ماده ۲۳ بازمی بینیم، همان مطالب و موارد ماده ۱۹ برای هیات وزیران، مجلس نمایندگان را قابل شده است، و دیگر بحث از شاک می خصوصی نیست، دادستان ولایت وزارت ارشاد ملی، (در مقامی که سابق نداشت) مخیر و اعلام کننده جرم خواهد بود.

باز خوبست که در تبصره یک، جای نفس کشیدن برای مطبوعات اندکی گذاشته شده است و یادآوری می شود که این ماده مانع از نوشتن و انتشار انتقادات و ابراز نظرات آزاد مخالف نخواهد بود.

تالام

پیغام امروز

جریان روز

یک خبر نگار دیگر امریکائی از ایران اخراج شد

یوسف ابراهیم خبرنگار نیویورک تایمز از ایران اخراج شد. حکم اخراج خبرنگار امریکائی به وسیله معاون وزارت ارشاد ملی امضا شده است. این دومین خبرنگار امریکائی است که ظرف دو ماه گذشته از ایران اخراج میشود.

یوسف ابراهیم در گفت و گوئی با رویتر اظهار داشته است وزارت ارشاد ملی از آوردن دلیل خاصی برای اخراج وی خودداری کرده است.

بگفته می شود احتمال دارد که دفتر یک خبرنگار انگلیسی و یک خبرنگار امریکائی نیز ظرف ۴۸ ساعت آینده بسته شود.

امتحانات معلمان چندپیشه بهم خورد

امتحانات مربوط به انتخاب معلمان چندپیشه که با شرکت حدود ۲۸۰۰ نفر در سراسر استان آذربایجان غربی در سالن های دخانیات ارومیه برگزار میشد پیش از ظهر دیروز با بوجود آمدن اختلالی بهم خورد.

در مورد علل بهم خوردن امتحانات گفته شد: کانون دیپلمه های ارومیه قبلا هشدار داده بود که نباید امتحانات برگزار شود بلکه انتخاب معلمان چندپیشه با توجه به اولویت مدارک تحصیلی انجام گیرد و قبلا نیز این عده کارتهای ورود به امتحان را پاره کرده بودند و در روز امتحان باردیگر به آنان کارت داده شد ولی پس از شروع جلسه گروهی از آنان الله اکبر گویان ورقه امتحانی خود را پاره کردند و از برگزاری امتحان سالن دیپلمه های شهرستان ارومیه این اعتراض در بیرون از جلسه ادامه یافت و در آخرین دقیقه پایان جلسه این عده به سایر سالنها رفتند و ورقه های سایرین را پاره کردند و در امتحانات

انتشار مجله

جمهوری متوقف شد

مجله جمهوری، از این هفته برای مدتی انتشار نخواهد یافت طی نامه ای که از طرف مدیر مسئول مجله جمهوری برای مطبوعات از جمله پیغام امروز رسیده یادآوری می شود تحت فشار مشکلات متعددی که برای شما آشناییست تصمیم به توقیف انتشار مجله گرفته شد.

چنانکه شیوه مسامت متن اطلاعیه پیوست نامه، در شماره آینده منتشر خواهد شد، و اعتراض خود را به دولت در قبال فشار جدید اعتناق به مطبوعات که این بار یورش حساب شده دارد، اعلام می کنیم.

دیدار مقدم مراغه ای با امام مهندس مقدم مراغه ای با اتفاق حیات اجرایی نهضت و ادیکال ایران امروز در قم با امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.

یک گزارش خبرنگار خبرگزاری پارس درباره مسائل مطرح شده در این دیدار هیچ گزارشی فرستاده است.

آیت اله شریعتی در مشهد

آیت اله شریعتی در مشهد دیدار با هراپیما وارد مشهد و در فرودگاه این شهر مورد استقبال گرم طبقات مختلف مردم قرار گرفت.

استاندار جدید استان سمنان

سمنان - خبرگزاری پارس - آقای دکتر احمد هومن استاندار جدید سمنان که از سوی وزیر کشور به این سمت برگزیده شده است امروز وارد سمنان شد و فعالیت خود را آغاز کرد.

وی قبلا استاندار استان کبکلیویه و بویر احمد بوده است.

گرافروشان در دادگاه شرع محاکمه میشوند

تهران - خبرگزاری پارس - کمیته امور صنفی امام خمینی به گرافروشان اخطار کرد که دست از گرافروشی بردارند و در صورت ادامه اعمال سودجویانه در دادگاه شرع محاکمه و به اشد مجازات محکوم خواهند شد.

نانوائیهای «مهران»

اعتصاب کردند

ایلام - خبرگزاری پارس نانوائیهای شهرستان مهران بعنوان اعتراض به تأسیس یک نانوائی جدید و همچنین کاهش سهمیه آرد دست به اعتصاب زده و عملا محل کار خود را ترک کرده اند سرپرست شهرداری مهران در گفتگوئی با خبرنگار خبرگزاری پارس در مهران گفت مناسفانه با تعطیل نانوائیها مردم این شهر با مشکلات شدیدی مواجه شده اند و علت کم شدن سهمیه آرد آنها این بوده که نانوائیها همیشه بیشتر آرد مورد نیاز سهمیه تحویل گرفته اند و هر ماه مقدار قابل توجهی آرد را در برابر نرخ دولتی بفروش رسانده اند و ما برای جلوگیری از این امر سهمیه آرد آنها را کاهش داده ایم و در صورتیکه نانوائیها کار خود را از سر - بگیرند به افراد دیگر که عده مند هستند اجازه تأسیس نانوائی نخواهیم داد. خبرنگار خبرگزاری

پارس در ایلام نیز این مشکل اهالی مرزنشین ایران را با استاندار ایلام در میان گذاشت و استاندار اعلام کرد به مقامات مسئول در شهرستان مهران دستور داده ام در صورتیکه نانوائیها کار خود را از سر بگیرند محل کار آنها را در اختیار افراد دیگر قرار دهند.

اعضای دادگاه انقلاب اسلامی خوزستان دست از کار کشیدند

گفته می شود ستاریان از سمت دادگاه انقلاب در خوزستان برکنار شده

اهواز - خبرگزاری پارس بدنبال اعتراض و دست از کار کشیدن اعضای دادگاه انقلاب اسلامی خوزستان در اهواز و عزیمت آنان به قم جهت ملاقات با امام خمینی و طرح مسائل و مشکلات خود بعد از ظهر دیروز ستاریان دادستان انقلاب اسلامی خوزستان در یک تماس تلفنی با خبرگزاری پارس در اهواز ضمن تأیید دست از کار کشیدن اعضای دادگاه بعنوان اعتراض یادآور شد عده ای در صددند تا در کار دادگاه انقلاب اسلامی خوزستان در اهواز اعمال نظر و اعمال نفوذ کنند و من امشب عازم تهران هستم و به اهواز برای امور دادستانی برنخواهم گشت مگر آنکه این مسائل بر طرف شده باشد.

وی در پاسخ این سؤال که آنها که قصد اعمال نظر دارند در منطقه خوزستان هستند یا خارج از آن گفت چنین بنظر میرسد که این عده در استان نباشند.

ستاریان همچنین به خبرنگار خبرگزاری پارس در اهواز گفت دادگاههای انقلاب در چند شهر خوزستان به تبعیت از اهواز دست از کار کشیدند.

وی افزود پاسداران دادگاه انقلاب اسلامی خوزستان در اهواز که ارباب گذشته دست به اعتصاب غذا زده بودند امروز اعتصاب خود را شکستند.

خبرنگار خبرگزاری پارس در پایان این گزارش میافزاید که شایع است ستاریان از سمت دادستانی دادگاه انقلاب در استان خوزستان برکنار شده است.

وزیر صنایع و معادن: سهام صنایع ملی شده به مردم واگذار می شود

هدف دولت آنست که صنایع ملی شده را بصورت خودکفا در آورد محمود احمدزاده وزیر صنایع و معادن در گفتگو با خبرنگار پارس اعلام کرد از آغاز تصویب و اجرای قانون حفاظت و توسعه صنایع ایران تاکنون یکصد واحد تولیدی و صنعتی که مشمول بند (ب) این قانون بودند در اختیار دولت قرار گرفت و ما هم برای حسن جریان در امر مدیریت مدیران و نیز ناظران مالی برای آنها انتخاب کردیم. احمد زاده اضافه کرد هدف از ملی کردن صنایع برخلاف آنچه میگویند دولتی کردن آنها نیست بلکه دولت با اینکار اولاً مانع ایجاد صنایع مشابه در رشته های مربوطه می گردد ثانیاً پس از بررسی های دقیق صنایع ملی شده را بصورت سهام عام در آوردم و به عموم عرضه میکند در مدیریت هم کوشش بر این است که ترکیبی از شورای کارکنان و مدیران منتخب دولت اداره صنایع ملی شده را بعهده بگیرند.

وزیر صنایع و معادن دریایان در مورد چگونگی خودکفا شدن صنایع ایران گفت هدف دولت اینست که صنایع کشور را به صورت خودکفا در آورد و بر زمینها در این باره شروع شد کمیسیون هم مامور رسیدگی و بررسی چگونگی اینکار گردید و امیدواریم بتوانیم با اجرای طرحهای مفید سازنده صنایع کشور را از حالت وابستگی در آورده و بصورت خودکفا در آوریم اولین گام در پاره صنعت اتومبیل برداشتم به این ترتیب در محل وزارت صنایع و معادن نمایشگاهی از قطعات مختلف اتومبیل که از خارج وارد میشود برپا کردیم ضمن آن از صاحبان حرف و صنایع مختلف دعوت کردیم که اگر امکان و توانایی ساختن قطعات مذکور را دارند پیشنهاد های لازم را ارائه دهند و از این طریق بتوانیم آنها را در داخل تهیه کرده و به این صنعت مهم استقلال دهیم.

شرایط برگزاری

بقیه از صفحه ۱ شرایطی کاملاً غیر دمکراتیک برگزار می شود. اما شرکت ما در انتخابات مجلس خبرگان یک شکل از مبارزه ما برای احقاق حقوق زحمتکشان و افشای شرایط غیر دمکراتیک حاکم بر انتخابات و مجلس خبرگان است. در واقع جهت کلی این مجلس و مصوبات آن برای ما از پیش تعیین شده است.

سخنگوی سازمان چریکهای فدایی در این مصاحبه گفت که از نظر ما سیاست تشکیل مجلس خبرگان ادامه سیاستهای است که دولت از فردای قیام آغاز کرد و عمدتاً عبارت بود از نفی حاکمیت شورایی توده ها و سازمان دادن مجدد دستگاه سرمایه داری وابسته. این مسئله که دولت با ایجاد

شوراهای واقعی خلقی و مسلح شدن زحمتکشان مخالفت میکند خود دلیل بر تضاد منافع این دولت با توده های خلق است. شوراهای خودساخته خلقی بیانگر راستین اراده توده ها هستند و مجلسی که قانون اساسی را تصویب میکند باید برگزیده همین شوراهای خلقی باشد.

اما می بینیم که سیاستهای دولت عمدتاً متضاد با این خواست توده ها است و این علتی ندارد مگر خواست دولت به بازیابی نهاد قدرت و در یک کلام مجلس خبرگان محصول روند محدود کردن هر چه بیشتر حقوق توده ها است.

این سخنگو افزود که بهر حال دیدگاه سازمان چریکهای فدایی برای شرکت در مجلس خبرگان یک دیدگاه اصلاح طلبانه نیست بلکه اساس کار ما در این عمل، اینست که ما در کنار توده ها در انتخابات

نماینده پخش و توزیع روزنامه پیغام امروز در زنجان دستگیر و ارسال روزنامه به این شهرستان قطع شد.

در روزهای اخیر گذشته از زنجان در آبادان، اهواز، خرمشهر، آغاخاری نیز به علت تهدید و ارباب نمایندگان پیغام امروز، ارسال روزنامه به این مناطق متوقف شده است. گزارش های تلفنی حاکیست فروشندگان پیغام امروز در این شهرستانها،

تأمین جانی ندارند و بارها مورد تهدید قرار گرفته اند.

در بعضی شهرستانها نیز هنگامی که روزنامه به مقصد می رسد قبل از تحویل به نماینده بطرز مرموزی نابدید می شود.

از خوانندگان و دوستان پیغام امروز در شهرستانها برای حل این مشکل کمک می خواهیم و برای رساندن روزنامه بدست خوانندگان شهرستانها، از هر پیشنهادی استقبال می کنیم.

رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب مهاباد: از پخش مطالب مغرضانه از رادیو تلویزیون جلوگیری کنید

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

تاکهادر ارومیه

بقیه از صفحه ۱ به هتک ژاندارمری به پیوندند. در مورد ورود ژاندارم های ایران به خاک ترکیه قبلاً بین استاندار آذربایجان غربی و استاندار مرزی ترکیه توافق شده بود.

صبح دیروز جت های نیروی هوایی در منطقه آذربایجان غربی دست به مانور زدند و چند مأموریت اکتشافی انجام دادند. از طرف دیگر گروهی که قصد حمله به منبع آب ارومیه و دانشکده کشاورزی را داشتند بر اثر حمله متقابل نیروهای ارتش پاسداران مجبور به عقب نشینی شدند.

استاندار آذربایجان غربی گفت: در برخورد های بعد از ظهر دیروز منطقه سرو پنج نفر از مجاهدین زخمی شده اند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا تشنج می تواند از راه گفتگو حل شود، اظهار داشت ما برای مذاکره

مساله ای را نداریم دولت میخواهد پاسگاه های مرزی را مستقر کند اگر حرف این است که پاسداران محلی در پاسگاهها خدمت کنند من هیچ مخالفتی با این پیشنهاد ندارم حتی گفت مانور ارتش در منطقه تا برقراری امنیت کامل ادامه خواهد یافت و این تصمیم دولت است که امنیت را برقرار کند حضور معاون نخست وزیر و فرمانده نیروی زمینی در منطقه نیز اهمیت را نشان میدهد.

استاندار گفت از میزان تلفات یا زخمی های افراد مسلح شرکت کرده و پیشاپیش آنها افشاکننده موانع حضور آنها در مجلس و چگونگی منصرف شدن اختیارات و حقوق اجتماعی به عهده ای محدود باشیم.

سخنگوی سازمان چریکهای فدائی همچنین به روش تبلیغاتی دولت اعتراض کرد و برای نمونه به رادیو تلویزیون اشاره کرد که بهیچ صورتی اجازه نمیدهد که نیروهای انقلابی نظرات خود را توضیح دهند. این وسیله ارتباط جمعی که در انحصار دولت است نه تنها کوششی در جهت روشن کردن مردم نمی کند بلکه بالاترین تأثیر نفاق افکنانه را در بین خلق های ایران داشته است...

سخنگوی چریکهای فدایی در ادامه انتقادات خود از دولت به ادغام شورای انقلاب در دولت اشاره کرد و گفت معلوم نیست که با این ادغام در واقع شورای انقلاب دولتی شده است یا دولت انقلابی!

در پایان این سخنگو ضمن معرفی کاندیدا های سازمان پشتیبانی سازمان چریکهای فدائی خلق را از آیت الله طالقانی و مسعود رجوی برای نمایندگی مجلس خبرگان اعلام داشت.

نماینده پیغام امروز در زنجان دستگیر شد

تأمین جانی ندارند و بارها مورد تهدید قرار گرفته اند. در بعضی شهرستانها نیز هنگامی که روزنامه به مقصد می رسد قبل از تحویل به نماینده بطرز مرموزی نابدید می شود.

از خوانندگان و دوستان پیغام امروز در شهرستانها برای حل این مشکل کمک می خواهیم و برای رساندن روزنامه بدست خوانندگان شهرستانها، از هر پیشنهادی استقبال می کنیم.

رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب مهاباد: از پخش مطالب مغرضانه از رادیو تلویزیون جلوگیری کنید

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد در مطلبی که به شورای سازمان رادیو تلویزیون جمهوری اسلامی ایران فرستاده به پخش اخبار و مطالب مغرضانه و عاری از حقیقت از رادیو تلویزیون جلوگیری بعمل آید.